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Jazda na łyżwach po zamarzniętej Czarnej 
Hańczy w Suwałkach możliwa jest rzadko

Fot. Janusz Górski

Orszak  Trzech  króli
6 stycznia kilkuset 

suwalczan uczestni-
czyło po raz dziesią-
ty w  Orszaku Trzech 
Króli, który przeszedł 
ulicami Suwałk. 

Wędrówka w świę- 
to Trzech Króli jest 
symbolem drogi do 
Betlejem.

Mieszkańcy zebrali  
się przy suwalskim Aquaparku, gdzie zlokalizowana została pierwsza 
stacja – „Wyjście Marii brzemiennej, Olśnienie Mędrców”. Następnie 
przeszli pod Suwalski Ośrodek Kultury – stacja 2 „Szałas Pasterzy”, 
na plac Marii Konopnickiej – stacja 3 „Gospoda”, pod konkatedrę św. 
Aleksandra – stacja 4 „Dwór Heroda”. Orszak zakończył się w parku 
Konstytucji 3 Maja – stacja 5 „Stajenka”. Organizatorem orszaku tra-
dycyjnie była suwalska parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
przy współudziale innych parafii rzymskokatolickich oraz SOK.

POwiTali  2024  rOk
Po czteroletniej przerwie spowodowanej epidemią i wprowadzony-

mi licznymi ograniczeniami kilkuset suwalczan ponownie wspólnie „pod 
gwiazdami” powitało Nowy Rok na placu M. Konopnickiej. Nowy 2024 
rok suwalczanie powitali w rytmach muzyki, którą serwował DJ Słoma. 
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Życzenia noworoczne złożyli: prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, jego 
zastępca Roman Rynkowski oraz przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław 
Przełomiec

Większość suwalczan pożegnało 2023 rok i powitało Nowy Rok 
w domach, na spotkaniach oraz na mniejszych i większych balach. 
W wieczór sylwestrowy w Suwalskim Ośrodku Kultury spotkali się 
miłośnicy muzyki klasycznej, nie tylko operowej. Na scenie zapre-
zentował się zespół Tenors Bel’Canto oraz Orkiestra Kameralna 
Wirtuozi Lwowa.

>>

>>

Głównym motywem tego-
rocznego orszaku było hasło 
„W Jasełkach leży!”, które 
nawiązywało do 800 rocz-
nicy założenia przez św. 
Franciszka pierwszego ży-
wego żłóbka

Tęgie-nieTęgie  mrozy
-21o C  z a n o t o -

wano w nocy z 7 na  
8 stycznia przy grun-
cie w Suwałkach, 
ale temperatura od-
czuwalna była o kil-
k a  s t o p n i  n i ż s z a  
i sięgała nawet mi-
nus 30 stopni. Takie 
spadki temperatur  
w Suw a ł k ach ni e 
są żadną anomalią. 
Jeszcze kilkanaście  
lat  temu s iarc z y-
sty mróz występo-
wał dość często i ni- 
kogo nie dziwił. Naj- 
prawdopodobniej 
r e k o r d o w y  m r ó z  
w Suwałkach odno-
towano w 1940 roku i miał wynosić minus 41 stopni C. Przed 45 la-
ty w zimę stulecia w naszym mieście temperatura często spada-
ła poniżej minus 30 stopni, a pokrywa śnieżna 16 lutego 1979 r.  

sięgała 85 cm. Teraz normalna zi-
ma oznacza mieszankę dni bardzo 
mroźnych, ale także dni łagodnych 
oraz ciepłych. To efekt ocieplenia 
klimatu. Na razie synoptycy nie za-
powiadają powrotu tęgich mrozów 
na Suwalszczyźnie. 

>>
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Rozpoczynamy ko-
lejny rok. Dlatego pro-
szę, by na wstępie 
przyjęli Państwo mo-
je życzenia noworocz-
ne. Chciałbym życzyć 
Wsz ystk im, przede 
wszystkim dużo zdro-
wia. To zawsze głów-
na determinanta na-
szego codziennego 
życia. Poza tym szczę-
ścia, bliskości innych 
osób i realizacji planów. Ze swojej strony zapewniam 
Państwa, że suwalski samorząd tak jak do tej pory bę-
dzie robił wszystko, by w Suwałkach żyło się Państwu 
wygodnie, bezpiecznie i przyjemnie – po prostu do-
brze.

Dziś chciałbym poruszyć temat aury, który doty-
ka nas w ostatnich dniach. Zimne dni i bardzo mroź-
ne noce powinny uczulić nas na to co dzieje się z na-
szymi bliskimi, znajomymi czy sąsiadami. Zwracam się  
z apelem, byśmy nie przechodzili obojętnie obok 
osób, które w tym trudnym czasie mogą potrzebo-
wać naszej pomocy. 

Miasto oczywiście ma do tego odpowiednio przy-
gotowane służby, na które Państwo mogą zawsze 
liczyć. W przypadku sytuacji kryzysowych czy in-
terwencyjnych zachęcam do kontaktu z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Rodzinie lub Strażą Miejską. 
Zapewniam, że nie zostawimy nikogo kto będzie po-
trzebował pomocy. 

Dlatego jeszcze raz proszę zwracajmy uwagę na 
naszych najbliższych, zwłaszcza na osoby starsze. 
Nasza troska może komuś pomóc, a czasem urato-
wać też życie.
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ZDANIEM
PREZYDENtA

PoPularne  imiona
Aleksander, Antoni, Nikodem i Zofia – takie imiona 

najczęściej nadawano suwalskim dzieciom w 2023 r. 16 
chłopców otrzymało imię Aleksander, a 13 dziewczętom 
nadano imię Zofia, które wciąż jest najpopularniejszym 
wśród żeńskich imion w Suwałkach. Nadal popularne są 
też imiona: Franciszek, Lena, Maja, Leon, Jan i Laura. A ja-
kie dzieci będą mogły pochwalić się wyjątkowym imie-
niem, bo tylko jedynym w swoim roczniku? Będą to m.in.: 
Kamil, Armin, Moda i Sorina. Żadne dziecko nie otrzymało 

imion: Agnieszka, Katarzyna, Jarosław, Mariusz i Roman. Pełen wykaz imion suwal-
skich dzieci w 2023 r. znaleźć można na: www.dwutygodniksuwalski.pl

Pierwsza  w  2024  rOku
Na świat przyszła 1 stycznia 2024 roku 50 minut po północy. To 

dziewczynka o imieniu Nadia ważąca 2,5 kg. 
– Jesteśmy już w kontakcie z rodziną dziecka i jak tylko będzie 

możliwość to spotkamy się, by przekazać tradycyjną wyprawkę – 
zadeklarował prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Na ręce rodziców trafi bon zakupowy. Pieniądze rodzice będą mogli wykorzystać 
w sklepach z artykułami dla niemowląt. Z uwagi na aktualnie dużą zachorowalność 
wśród dzieci bon zostanie przekazany w terminie późniejszym.

Wstępne dane pokazują, że w Suwałkach, w całym 2023 roku uro-
dziło się 487 dzieci (282 chłopców, 205 dziewczynek). To najmniejsza 
liczba urodzin w Suwałkach od kilkudziesięciu lat. W 2022 r. w na-
szym mieście urodziło się 590 dzieci. Jeżeli porównamy to z rokiem 
1995, gdy w Suwałkach urodziło się 926 dzieci, to możemy mówić  
o prawdziwej zapaści. Poczynając od 2020 r. po raz kolejny w naszym 
mieście odnotowujemy ujemny wskaźnik przyrostu naturalnego.  
W 2023 r. zmarło 614 osób czyli o 127, więcej niż się urodziło. W 2022 r.  
(to najnowsze dostępne dane Głównego Urzędu Statystycznego)  
w Suwałkach mieszkało 68 525 osób czyli o 681 suwalczan mniej niż 
rok wcześniej.

Pomimo tego Suwałki w ostatnich latach awansowały w rankin-
gu polskich miast pod względem liczby mieszkańców. Teraz gród 
nad Czarną Hańczą zajmuje 50 miejsce wśród największych polskich 
miast. To najwyższa lokata w ostatnich kilkudziesięciu latach. Dzieje 
się tak, bo w zdecydowanej większości polskich miast (poza tymi naj-
większymi, będącymi stolicami województw) ubywa mieszkańców. 
Tak będzie nadal, bo dzieje się tak na całym świecie. Starania o to by 

ubywa  suwalczan,  ale  suwałki  awansują
było inaczej, to jak walka z wiatrakami. W miastach średnich oraz ma-
łych ubywa i będzie ubywać mieszkańców. Teraz chodzi o to, żeby ten 
spadek w Suwałkach był jak najmniejszy i najwolniejszy.

Fot. archiwum

>>

>>

>>
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sPołeczne  rady  w  raTuszu
Tuż przed Nowym Rokiem prezydent 

Suwałk Czesław Renkiewicz, spotkał się 
z członkami Suwalskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego oraz Radą Seniorów. 
Spotkanie było okazją do podziękowania za 
współpracą w ostatnich 12 miesiącach.

– Wasze uwagi są zawsze dla mnie cen-
nym głosem, który biorę pod uwagę. Bez 
wątpienia miały pozytywny wpływ na jakość 
dokumentów uchwalanych przez suwalską 
Radę Miejską. Za to bardzo Państwu dziękuję  
– stwierdził prezydent Cz. Renkiewicz.

>>
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ZMarLi
rysZard MinkiewicZ

25 grudnia 2023 r. w wieku 87 lat zmarł Ryszard Minkiewicz, wielolet-
ni Starszy Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Suwałkach. Od 1969 r. 
prowadził własny Zakład Mechaniki Pojazdowej. Był członkiem Spółdzielni 
Rzemieślniczej Wielobranżowej w Suwałkach, suwalskiego CECH-u od 1969 r., 
mistrzem swego rzemiosła i przez wiele lat szkolił uczniów. W latach 1970-2003 
pełnił funkcję Starszego Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców w Suwałkach. Z jego inicja-
tywy powstało m.in. popiersie prezydenta Suwałk Wawrzyńca Gałaja i tablica pamiątkowa 
„300-lecia Odsieczy Wiedeńskiej” na suwalskim ratuszu. W 2007 r. Wysoka Kapituła Związku 
Rzemiosła Polskiego odznaczyła R. Minkiewicza najwyższym odznaczeniem rzemieślniczym, 
a mianowicie „Szablą im. Jana Kilińskiego”.

andrZej sZuLc
31 grudnia 2023 r. w wieku 81 lat zmarł Andrzej Leszek Szulc, znany suwalski 

architekt i urbanista. Był autorem pierwszego planu miejscowego zagospoda-
rowania centrum Suwałk. W grodzie nad Czarną Hańczą projektował m.in. ko-
ściół i plebanię pw. Matki Bożej Miłosierdzia w Suwałkach, przebudowę i rewa-
loryzację ratusza, rewaloryzację budynku I LO, pomnik na cmentarzu jeńców 

i żołnierz radzieckich przy ul. M. Reja, pomnik krzyże na Górze Szubienicznej, budynek Alior 
Bank przy ul. T. Kościuszki, budynek mieszkalno-usługowy „Serce Suwałk”. Pracował m.in.  
w Biurze Planowania Przestrzennego w Suwałkach oraz w SBP „Projekt Suwałki”.

Wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
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StYCZEń

n 1 stycznia o godz. 14:40 urodziła się Tola, 
pierwsza suwalczanka w 2023 r.

n 6 stycznia, po dwóch latach pande-
micznej przerwy, ulicami Suwałk przeszedł 
Orszak Trzech Króli. 

n 11 stycznia przy ul. Zastawie 38 został 
otwarty nowy Klub Seniora.

n W czasie „Stacji Pogodne Suwałki” odbył 
się I Suwalski Zlot Morsów z udziałem ponad 
250 morsów.

n 29 stycznia podczas 31 Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w Suwałkach 
zebrano ponad 170 tys. zł na zakup do szpi-
tali wyposażenia przyspieszającego diagno-
stykę zakażenia sepsą.

LUtY

n Ośmioro radnych z klubów „Łączą nas 
Suwałki” i „Platforma. Nowoczesna Koalicja 
Obywatelska” utworzyło nowy Klub Radnych 
„Suwałki Przyszłości” w suwalskiej Radzie 
Miejskiej.

n Policjanci zatrzymali 24-latkę, która okra-
dła w dwóch suwalskich kościołach miesz-
kanki powiatu suwalskiego. W obu przypad-
kach kobieta wykorzystała moment, kiedy 
pokrzywdzone poszły do komunii świętej  
i pozostawiły swoje torebki. Ze skradzionych 
torebek zabierała pieniądze, a całą resztę 
przedmiotów wyrzucała. 

n 18 lutego na gali w Suwałki Arenie na-
grody Prezydenta Miasta Suwałk „Włócznie 
Jaćwingów otrzymali: Suwalska Szkoła 
Lotnicza, Społeczna Organizacja na Rzecz 
Przyjaciół Dzieci „Przystań”, Stowarzyszenie 
Euroregion Niemen, firma Matrix i marsza-
łek województwa podlaskiego Artur Kosicki 
(„Włócznia Jaćwingów” z diamentem).

MINąŁ ROK 2023
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 5

Z żalem i smutkiem żegnamy 

ANDRZEJA LESZKA SZULCA
wybitnego architekta i urbanistę, 

twórcę Spółdzielczego Biura Projektowego PROJEKT-SUWAŁKI 
oraz autora licznych koncepcji i planów rozwoju przestrzennego Suwałk

Rodzinie oraz Bliskim
składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego
Zdzisław Przełomiec, przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Radnymi

Wyrazy współczucia w związku ze śmiercią 

śp. RYSZARDA MINKIEWICZA
byłego Starszego CECHU w Suwałkach w latach 1970-2003,

nauczyciela zawodu, działacza samorządowego i gospodarczego

Rodzinie oraz Bliskim
przekazują władze samorządowe Miasta Suwałk

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
Zdzisław Przełomiec, przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Radnymi

363/2023

6/2024
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n 18 lutego nowym komendantem Powia- 
towej Państwowej Straży Pożarnej w Suwał- 
kach został brygadier Kazimierz Golubiewski. 
Dotychczasowy komendant st. bryg. Arka- 
diusz Buchowski przeszedł na emeryturę.

n 27 lutego po 22 latach pracy na stano-
wisku Skarbnika Miasta Suwałk na emery-
turę przeszedł Wiesław Stelmach. Zastąpiła 
go Anna Cyran, dotychczasowa naczelnik 
Wydziału Podatków i Opłat UM.

MARZEC

n Po konkursach dyrektorami szkół po-
nownie zostały: Iwona Smykowska (SP4),  
Anna Śl iżewska (SP6),  Beata Wanda  
Życzkowska (SP7), Halina Walendzewicz 
(SP10) i Beata Iwona Muszyńska (ZS4). Nową 
dyrektorką Przedszkola nr 1 została Paulina 
Zofia Nowalska.

n Zarzuty dwóch rozbojów i kradzieży szcze-
gólnie zuchwałej usłyszał 17-letni mieszka-
niec Suwałk. Do tych zdarzeń dochodziło na 
Osiedlu Północ. Zamaskowany mężczyzna 
wieczorami atakował kobiety, zabierał im to-
rebki, po czym uciekał. Dzień po ostatnim roz-
boju został zatrzymany przez policjantów. 

n 27 marca od-
dano do użyt-
ku nowoczesne 
w i e l of unkc y j -
ne boisko oraz 
odremontowa-
ny blok sporto-
wy w Szkole Podstawowej nr 5.

n 27 marca obowiązki Szefa Wojskowego 
Centrum Rekrutacji w Suwałkach objął  
ppłk Jan Suwara. Kierujący dotąd WCR ppłk 
Jarosław Kowalewski został szefem Cen- 
tralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji 
Ośrodka Zamiejscowego w Białymstoku.

n 29 marca suwalscy radni przyjęli program 
„Kajtek” dający możliwość dofinansowania 
z budżetu miejskiego zapłodnienia meto-
dą in vitro.

n 31 marca w Szkole Podstawowej nr 2 od-
były się miejskie obchody Roku Aleksandry 
Piłsudskiej.

KWIECIEń

n 1 kwietnia Grzegorz Krysa 
został zastępcą prezydenta 
Suwałk. Wcześniej przez po-
nad 5 lat był zastępca dyrek-
tora suwalskiego OSiR.

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 6

nowy radiowóz
Do suwalskiej Komendy Miejskiej Policji trafił nowy 

oznakowany radiowóz KIA Sportage. Zakup pojazdu zo-
stał zrealizowany w ramach Programu modernizacji Policji 
na lata 2021-2024, a współfinansowany ze środków jed-
nostek samorządu terytorialnego. Oznacza to, że połowę 
środków potrzebnych na zakup samochodu zapewniła 
Policja, a drugą połowę przekazały samorządy. Zakup te-
go radiowozu był współfinansowany przez Urząd Miejski 
w Suwałkach, suwalskie Starostwo Powiatowe oraz Urzędy Gminy w: Suwałkach, Filipowie, 
Raczkach, Przerośli, Bakałarzewie, Jeleniewie, Szypliszkach, Wiżajnach i Rutce Tartak. Całkowity 
koszt zakupu samochodu to ponad 200 tys. zł. Oznakowana KIA Sportage wyposażona jest w 
silnik hybrydowy o pojemności 1,6 litra, o mocy 180 koni mechanicznych.    Fot KM Policji

>>

Pierwszy  kandydaT 
na  PrezydenTa  miasTa  suwałk

8 stycznia podczas konferencji prasowej w suwalskim ratuszu, 
Czesław Renkiewicz  zapowiedział start w tegorocznych wyborach 
samorządowych Suwałk i ubieganie się po raz czwarty o stanowi-
sko Prezydenta Miasta Suwałk. Zgodnie z obowiązującym od kilku 
lat prawem Cz. Renkiewicz może pełnić swoją funkcję jeszcze przez 
jedną kadencję. Deklaruje on gotowość do podejmowania się ko-
lejnych wyzwań oraz dokończenia rozpoczętych wcześniej prac. 

– Nie jestem wypalony zawodowo. Chciałbym wykorzystać 
swoje doświadczenie zawodowe w pracy samorządowej i po-
kierować naszym miastem przez następne lata. W ostatnim cza-
sie podjęliśmy szereg ważnych dokumentów przyszłościowych  
i strategicznych, które zapewne wpłyną na rozwój naszego miasta. Chciałbym teraz sukce-
sywnie wdrażać te wszystkie postanowienia z tych strategii, które w ostatnim roku zostały 
przez Radę Miejską przyjęte. Chciałbym w nich aktywnie uczestniczyć. Oczywiście, o tym czy 
tak będzie zadecydują wyborcy – powiedział Cz. Renkiewicz.

Prezydent stwierdził, że miejska scena wyborcza  jest bardzo rozproszona. Chce spróbować 
połączyć te wszystkie ugrupowania i opcje prosamorządowe, dlatego tworzy komitet wybor-
czy „Razem dla Suwałk” i zaprasza do współpracy różne ugrupowania i różne ciała, które funk-
cjonują w przestrzeni miejskiej. Jest też otwarty na współpracę z partiami politycznymi. Ta 
współpraca jest dla samorządu potrzebna, bo działa na rzecz mieszkańców miasta, bez wzglę-
du na zabarwienie polityczne. Prezydent deklaruje, że jest apolityczny i chce to utrzymać.  

>>

koce raTownicze
Suwalskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej przekazało suwalskim policjantom 200 

koców termicznych. Trafią one do osób narażonych na wychłodzenie organizmu. Dzięki takie-
mu wsparciu wspólnie dbamy, by jak najlepiej pomóc potrzebującym wsparcia. Mała rzecz,  
a może uratować przed wychłodzeniem.

Na ręce kierownika rewiru dzielnicowych suwalskiej KM Policji 
asp. szt. Bogdana Jabłońskiego 200 koców termicznych przekazał  
prezes suwalskiego PEC Michał Buczyński przekazał

 Przy niskich temperaturach suwalscy policjanci nawet kil-
kukrotnie w ciągu doby patrolują miejsca, gdzie mogą prze-
bywać osoby narażone na wychłodzenie. Potrzebującym ofe-
rowana jest pomoc. W zależności od zastanej sytuacji, jest to 
chociażby przewiezienie do miejsca, w którym jest bezpiecz-
nie, gdzie można zjeść ciepły posiłek, czy też okrycie kocem 
termicznym, który chroni przed wychłodzeniem.

Wykaz placówek udzielających wsparcia osobom potrzebującym i bezdomnym: https://
www.gov.pl/web/uw-podlaski/jednostki-udzielajace-wsparcia-osobom-bezdomnym

>>



11.01.2024

DwuTygoDnik SuwalSki

n Biblioteka Publiczna im. M. Konopnickiej 
została zdecydowanym liderem rankingu 
kulturalnych zainteresowań suwalczan przy-
gotowanego przez „DwuTygodnik Suwalski”. 
Na kolejnych lokatach uplasowała się: sala 
im. A. Wajdy w SOK oraz Muzeum im. M. Ko- 
nopnickiej.

n Na podstawie nagrania z monitoringu  
policjanci ustalili podejrzanego o kradzież 
hulajnogi. 12-latek zabrał ją spod jednej  
z suwalskich szkół. 

n 28 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 4  
obchodziła jubileusz 90-lecia.

MAJ

n 3 maja suwalczanie obchodzili dwie  
rocznice: 232 rocznicę uchwalenia Konsty- 
tucji 3 Maja oraz setną rocznicę posadzenia 
Dębu Wolności.

n 12 maja Szkoła Podstawowa nr 6 obcho-
dziła jubileusz 60-lecia.

n Bożena Anuszkiewicz została ponownie 
wybrana na 5-letnią kadencję przewodniczą-
cej suwalskiego oddziału NSZZ Solidarność.

n 31 maja suwalscy radni miejscy zasadzili 
Dąbek Wolności II.

n 31 maja jubileusz 10-lecia obchodził 
Środowiskowy Dom Samopomocy „Aktywni 
Tak Samo”.

CZERWIEC

n 3 czerwca tłumy suwalczan pojawiły się 
w Bibliotece Publicznej im. M. Konopnickiej 
na Kopernikańskiej Nocy Bibliotek, w cza-
sie której obchodzono 550 rocznicę urodzin 
Mikołaja Kopernika i 15-lecie Stowarzyszenia 
Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad 
Czarną Hańczą”.
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Ponadto rajcowie zajęli się m.in. uchwale-
niem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przy ul. Różanej obej-
mującego działki o numerach ewidencyj-
nych: 24221/3, 24221/4, 24222/2 oraz progra-
mem „Wieloraczki 3+”. W sesji uczestniczyli 
m.in. radna wojewódzka Anna Naszkiewicz 
i prezes Aeroklubu Krainy Jezior Stanisław 
Tołwiński. Na koniec sesji pojawił się świą-
teczny akcent, w postaci przekazywania ży-
czeń świątecznych, modlitwy z udziałem 
moderatora miasta ks. Jaremy Sykulskiego, 
łamania się opłatkiem i odśpiewania kolęd 
przez radnych. 

BUDŻEt: REKORDOWY, PROSPOŁECZNY 
I PROROZWOJOWY

Główne pozycje tegorocznego suwal-
skiego budżetu miejskiego: rekordowe po-
nad 664 mln zł dochodów, ponad 681 mln 
zł wydatków, blisko 140 mln zł na inwesty-
cje, 30 mln zł na podwyżki dla pracowników 
miejskich i nauczycieli oraz ponad 17 mln zł 
deficytu.

– Z wielką satysfakcją mogę powiedzieć, 
że jest to budżet optymalny, prospołeczny  
i prorozwojowy. Założyliśmy w nim podwyż-
ki wynagrodzeń dla pracowników zarabiają-
cych najniższą  krajową, ale też i dla tych za-
rabiających więcej. Na podwyżki mogą też 
liczyć nauczyciele. Również wzrośnie wyna-
grodzenie pracowników naszych spółek ko-
munalnych. Założyliśmy dobrą prognozę, 
co do stawek za prąd i ciepło. To również re-
kordowy budżet pod kątem dochodów ma-
jątkowych, które wynoszą ponad 121 mln zł.  
Nigdy nie mieliśmy tak dużych dochodów 
majątkowych, które przeznaczymy na miej-
skie inwestycje, między innymi na drogi  
i obiekty oświatowe – powiedział prezydent 
Suwałk Czesław Renkiewicz.

– Rzeczywiście budżet jest imponujący  
i gratuluję nowej Pani Skarbnik przygotowa-
nia takiego planu finansowego. Widzimy, że 
jest to budżet skierowany na kapitał ludzki. 
Muszę powiedzieć, że wielokrotnie apelo-
waliśmy o to, by właśnie patrzeć w kierunku 
naszych pracowników. Ważne też, że to bu-
dżet inwestycyjny, a środki zewnętrzne po-
zwalają nam szybciej realizować oczekiwa-
nia mieszkańców – w imieniu klubu „Suwałki 
Przyszłości” powiedział Kamil Lauryn. 

– Jako radni zgrupowani w poszczegól-
nych klubach mieliśmy swoje programy, swo-
ich kandydatów i ściśle określoną politykę 
wydatkowania środków samorządowych. 
Pozytywne są aspekty związane z inwesty-
cjami i środkami zewnętrznymi na nie, a tak-

że podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. 
Jednak są kwestie, z którymi ciężko się zgo-
dzić, jak chociażby podwyżka podatków od 
nieruchomości, czy wydatki na Mediotekę 
– stwierdził przewodniczący klubu Prawa  
i Sprawiedliwości Jacek Juszkiewicz.

– To ostatni budżet kadencji naszej Rady. 
W tym 5-letnim cyklu wydarzyło się dużo, 
były to lata trudne: pandemia, inflacja czy 
wybuch wojny. Jednak te kryzysy nie za-
hamowały pozytywnego rozwoju naszego 
miasta, czego odzwierciedleniem jest ten 
budżet – powiedział przewodniczący klu-
bu „Łączą nas Suwałki” Marek Zborowski-
Weychman.

– Projekt budżetu napawa optymizmem, 
choć czasy są niepewne. Mamy mniejszy niż 
rok temu deficyt, rokujący dobrze na przy-
szłość. Jest to budżet prorozwojowy, pro-
inwestycyjny. Cieszą inwestycje w rozwój 
infrastruktury sportowej miasta. Budżet 
jest skrojony na miarę naszych potrzeb  
– stwierdził Łukasz Wojno z ugrupowania 
„Mieszkańcy Suwałk”.

Od lewej: Jacek Roszkowski, Jarosław Kowalew-
ski, Jarosław Schabieński i Bogdan Bezdziecki

W dyskusji nad projektem budżetu udział 
wzięli też: Kamil Klimek, Bogdan Bezdziecki, 
Wojciech Pająk i Jarosław Schabieński. Z peł-
ną treścią wypowiedzi wszystkich osób za-
bierających głos będzie można zapoznać 
się w elektronicznym zapisie wideo z obrad 
RM, który znaleźć będzie można na profilu 
YouTube Miasta Suwałki.

WIELORACZKI 3+
Radni uchwalili Miejski Program Osłonowy 

„Wieloraczki 3+”. Jego przyjęcie pozwoli 
m.in. na udzielenie pomocy suwalskiej ro-
dzinie, w której niedawno urodziły się czwo-
raczki. Na podstawie tego programu rodzi-
ce lub opiekunowie faktycznie mieszkający  
w Suwałkach, a wychowujący troje lub więcej 
dzieci urodzonych podczas jednego porodu, 
otrzymają 8 000 zł rocznie na każde dziecko 
do ukończenia 3 roku życia, bez względu na 
ich sytuację dochodową i majątkową.

sesja  budżeTowa
Ostatnia w 2023 r. sesja suwalskiej Rady Miejskiej rozpoczęła się od przekazania 

Betlejemskiego Światła Pokoju przez harcerzy suwalskiego Hufca ZHP. A potem roz-
poczęła się dyskusja nad budżetem miejskim Suwałk na 2024 r. Radni przyjęli go przy 
15 głosach za, 4 wstrzymujących się i 3 przeciw. 

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 7
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wie głos zabrał też J. Juszkiewicz. Prezydent 
Cz. Renkiewicz stwierdził, że suwalski samo-
rząd powinien o tym przypominać, ale tutaj 
inicjatywa należy do radnych. M. Zborowski-
Weychman zapytał też o możliwość zwięk-
szenia dodatków motywacyjnych i funk-
cyjnych, zwłaszcza dla dyrektorów szkół 
w kontekście zapowiadanych podwyżek 
nauczycielskich wynagrodzeń. Prezydent 
Suwałk stwierdził, że należy zaczekać na 
szczegóły rządowych rozwiązań. Radny za-
proponował, aby w suwalskich szkołach przy-
gotowania do egzaminów ósmoklasisty i ma-
turalnego rozpoczynać wcześniej, już w klasie 
siódmej podstawówki i przedostatniej klasie 
szkoły średniej. Cz. Renkiewicz zgodził się z tą 
propozycją i zadeklarował analizę możliwości 
realizacji tej propozycji. J. Juszkiewicz odczy-
tał oświadczenie klubu radnych PiS w sprawie 
działań dotyczących mediów publicznych.

Wojciech Pająk zwrócił uwagę na potrzebę 
przygotowania strategii kultury w Suwałkach. 
Z tą propozycją zgodził się prezydent  
Cz. Renkiewicz, ale stwierdził że powinni 
przygotować ją radni już następnej kadencji.  
W tej kadencji można jedynie przyjąć uchwa-
łę intencyjną, co pozwoli na rozpoczęcie prac 
nad strategią kultury w Suwałkach. Jarosław 
Schabieński zainteresował się nie najlepszym 
stanem lodu na lodowisku przy ul. Szpitalnej. 
Prezydent Suwałk wyraził nadzieję, że dyrek-
tor Ośrodka Sportu i Rekreacji odpowiednio 
zareaguje na to spostrzeżenie. K. Klimek po-
informował, że klub „Suwałki Przyszłości” to 
jest projekt samorządowy, a niepolityczny. 
Zwrócił też uwagę na potrzebę wsparcia psy-
chologicznego seniorów, zwłaszcza tych żyją-
cych samotnie. Cz. Renkiewicz zadeklarował 
przekazanie informacji seniorom o możliwo-
ści uzyskania pomocy psychologa w dziale po-
mocy kryzysowej suwalskiego MOPR. Radny 
zapytał również o to, czy suwalski samorząd 
będzie korzystał z rządowego programu do-
tyczącego ekonomii społecznej. Prezydent 
Suwałk stwierdził, że odpowiedź na to pytanie 
będzie możliwa po opublikowaniu zasad obo-
wiązujących w tym pilotażowym programie.
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WYŻSZE O ZŁOtóWKę OPŁAtY
Radni zdecydowali, że od 1 lutego 2024 r. 

opłata za całodzienne wyżywienie dziecka  
w żłobku wyniesie 11 zł i tak jak dotychczas 
będzie naliczana na podstawie faktycznej 
liczby dni obecności dziecka w żłobku. Teraz 
ta opłata wynosi 10 zł. Uzasadnieniem dla 
zmiany opłaty jest bieżąca analiza cen ar-
tykułów spożywczych oraz kalkulacja staw-
ki żywieniowej wskazująca znaczny wzrost 
kosztów wyżywienia dzieci w żłobku.

BęDą NOWE MIESZKANIA
Radni zatwierdzili wniosek Prezydenta 

Miasta Suwałk o wsparcie ze środków  
Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkal- 
nictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 
w Towarzystwie Budownictwa Społecznego 
Zarząd Budynków Mieszkalnych w Suwał- 
kach TBS, co pozwoli na wybudowanie ko-
lejnych mieszkań w formule „od najemcy do  
właściciela” przy ul. Rodziny Rylskich.  
W związku z planowaną budową bloku wie-
lorodzinnego przez ZBM została udostę- 
pniona ankieta dotycząca budowy mieszkań 
przy ul. Rodziny Rylskich (pisaliśmy o tym  
obszernie na łamach „DTS”). Wpłynęło 141 
ankiet, co wskazuje na potrzebę realizacji  
kolejnego budynku wielorodzinnego. Ok. 45% 
ankietowanych jako preferowany typ miesz-
kania wskazało lokale trzypokojowe o po-
wierzchni od 52 do 58 m2; ok. 30% wskazało 
lokale 2-pokojowe (od 37 do 41 m2); ok. 23% – 
lokale 4-pokojowe (68 m2), a ok. 2% wskazało 
lokale 1-pokojowe (od 26 do 32 m2).

WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH 
W czasie sesji wnioski i oświadczenia zgło-

siło pięciu radnych. M. Zborowski-Weychman 
zaproponował przygotowanie ponowne-
go wystąpienia do nowego polskiego rządu  
w sprawie wpisania Suwałk na listę miast tra-
cących funkcje społeczno-gospodarcze oraz 
przypomnienie o potrzebie budowy drogi eks-
presowej Białystok–Suwałki, która przez po-
przedni rząd została wpisana do Krajowego 
Programu Budowy Dróg. W tej drugiej spra-

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć on-line na stronie interneto-
wej: www.um.suwalki.pl  Można też zapoznać się z protokołami z sesji publikowanymi na BIP 
oraz nagraniami z sesji zamieszczanymi na stronie: www. um.suwalki.pl  a także uzyskać do-
stęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w Biurze Rady Miejskiej w Suwałkach. 
Zgodnie z wymogiem prawa, składane przez radnych interpelacje i zapytania oraz udziela-
ne na nie odpowiedzi publikowane są na stronie: bip.um.suwalki.pl

n 16 czerwca jubileusz 35-lecia obchodziło 
Przedszkole nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi.

n 20 czerwca jubileusz 40-lecia obchodziło 
Przedszkole nr 10 im. M. Konopnickiej.

n 17 i 18 czerwca odbył się XXII Piknik 
Kawaleryjski. 

n 22 czerwca podczas prac drogowych przy 
ul. Franciszkańskiej znaleziono niewybuch. 
Po przybyciu saperów z 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej ewakuowano 245 osób. 
Saperzy wydobyli pocisk artyleryjski kaliber 
105 mm oraz 195 szt. amunicji strzeleckiej.  

n 23 czerwca na częściowo zamkniętej 
ul. gen. J. Dwernickiego przed Centrum 
Handlowym Plaza odbył się pierwszy w Su- 
wałkach festiwal sportów ulicznych pod na-
zwą Suwałki Street Night.

n Tysiące widzów przybyło całymi rodzi-
nami 24 czerwca na imprezę „Odlotowe 
Suwałki Air Show”, jaka odbyła się na su-
walskim lotnisku. Wspaniała pogoda, tłu-
my oglądających, niesamowite spektakle 
na niebie. 

LIPIEC

n 2 lipca oddano do użytku boisko „Orlik” 
zlokalizowane pomiędzy kościołem Matki 
Boskiej Miłosierdzia i DPS „Kalina”. To już  
20 boisko w Suwałkach.

n Zakończył się remont zabytkowej altany 
w parku Konstytucji 3 Maja.

n Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej 
oraz I LO im. M. Konopnickiej wygrali III ran-
king suwalskich szkół sporządzony przez 
„DwuTygodnik Suwalski”.

n Od 6 do 8 lipca po raz 16 w Suwałkach kró-
lował blues. Znakomitą okazała się decyzja  
o przeniesieniu głównej sceny Suwałki 
Blues Festival na nadrzeczne bulwary.

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH
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Od lewej: Andrzej Turowski, Stanisław Kuli-
kowski i Krystyna Gwiazdowska

Od lewej: Adam Ołowniuk, Kamil Lauryn, Ka-
mil Klimek, Sylwester Cimochowski i Wojciech 
Pająk
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Rozpoczął się rok olimpijski. Otwarcie Igrzysk Olimpijskich 
w Paryżu zaplanowano na 26 lipca, a eliminacje rzutu oszcze-
pem kobiet zostaną rozegrane 7 sierpnia. Finał tej konkuren-
cji zaplanowano trzy dni później. Mamy nadzieję, że tytułu 
wicemistrzyni olimpijskiej w Paryżu bronić będzie oszczep-
niczka Hańczy Suwałki Maria Andrejczyk, która na ostatnich 
Igrzyskach w Tokio zajęła drugie miejsce w konkursie rzutu 
oszczepem. To było największe osiągniecie w dziejach suwal-
skiego sportu. Niestety sezony poolimpijskie nie były uda-
ne dla M. Andrejczyk. W latach 2022-23 częściej mówiło się 
o jej kontuzjach i zmianach trenerów, niż o wynikach sporto-
wych. Suwalscy kibice wciąż mają nadzieję na olimpijski start 
oszczepniczki Hańczy Suwałki. O tym i jej najbliższych planach rozmawialiśmy podczas spo-
tkania opłatkowego w Suwałkach. Rozmowa nie jest autoryzowana.

8

n 22 i 23 lipca odbył się pierwszy Suwalski 
Jarmark Folkloru i Smaku, który powstał  
z połączenia dwóch wcześniejszych imprez: 
lipcowego Jarmarku Folkloru i wrześnio-
wego Festiwalu Kulinarnego „Sąsiedzi przy 
stole”.

n Tomasz Ostrowski został nowym preze-
sem Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS. 
Dotychczasowy prezes Jarosław Lebiediew 
przeszedł na emeryturę.

SIERPIEń

n 3 sierpnia na terenie 14 Pułku Przeciw- 
pancernego im. Marszałka. J. Piłsudskiego 
spotkali się premier Mateusz Morawiecki 
oraz prezydent Litwy Gitanas Nauseda.

n 5 i 6 sierpnia, pomimo niesprzyjającej  
pogody, suwalczanie dobrze bawili się  
w czasie Dni Suwałk. Były koncerty muzycz-
ne, parada miejska, rozstrzygnięcie biblio-
tecznego konkursu „Limeryki latem” oraz za-
wody strongmana.

n Po raz drugi w suwalskiej Bibliotece Pu- 
blicznej im. M. Konopnickiej odbył się  Festi- 
wal Literacki „Patrząc na Wschód”. Tym razem 
najwięcej mówiono o przyrodziei granicach.

n 10 sierpnia na ul. Przytorowej doszło do 
dwóch wypadków z udziałem ciężarówek  
i rowerzystów. Rano ciężarówka potrąciła ro-
werzystkę u zbiegu ulic Przytorowej i Utrata. 
Na szczęście kobiecie nic groźnego się nie sta-
ło. Tragicznie zakończył się wypadek, do któ-
rego doszło po południu na ul Przytorowej. 
Ciężarówka potrąciła 44-letniego rowerzystę, 
w wyniku czego poniósł on śmierć na miejscu.

n Suwalczanin płk dr inż. Mariusz Chmie- 
lewski został mianowany na stopień ge-

nerała brygady. To 
drugi  suwalc z a -
nin, po Ryszardzie 
Parafianowiczu, mia-
nowany na stopień 
generała po odzy-
skaniu niepodległo-
ści przez Polskę.

Ciąg dalszy na str. 9

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

– Jak Pani zdrowie? 
– Aktualnie, na swoje zdrowie, odpukać 

w niemalowane, naprawdę nie mogę narze-
kać. Troszeczkę czasu musiało upłynąć, aby 
mój układ hormonalny i nerwowy ustabili-
zował się. Dużo musiałam szukać wsparcia 
u zaawansowanych specjalistów. Widzę te-
raz, że powoli wracam do siebie i wszystko 
to fajnie zaczyna procentować. Jestem dum-
na, że zawalczyłam o swoje zdrowie i dobre 
samopoczucie. 

Jesteśmy w treningu od połowy paź-
dziernika. Trener Czarek nie oszczędza  
i ma bardzo fajne profesjonalne podej-
ście. Niedawno wróciliśmy ze zgrupowania  
w Cetniewie, a pierwsze zgrupowanie będzie 
w Spale pod koniec stycznia. Trenujemy in-
tensywnie i nie wyobrażam sobie tego ina-
czej, jak na kilka miesięcy przed Igrzyskami 
Olimpijskimi. 

– Wielu suwalskich kibiców wciąż trzyma 
za Panią kciuki.

– Za wsparcie zawsze serdecznie dzięku-
ję. Zawsze z największą przyjemnością wra-
cam tutaj, do Suwałk. Chociaż teraz mieszkam 
i trenuję w Białymstoku, to zawsze pamiętam 
o Suwałkach. Od samego początku mojej ka-
riery międzynarodowej Suwałki były miastem, 
które mnie wspierało. Tutaj jest moje serducho, 
bo tutaj jest mój klub i którego nie chcę zmie-
nić nigdy w życiu. Cieszę się, że wspólnie ra-
zem budujemy tak piękną sportową historię  
w Suwałkach. Miejmy nadzieję, że ta historia też 
będzie nie tylko historią polską, ale i światową.

– Kiedy będziemy mogli podziwiać Panią 
na sportowych arenach? 

– Na social mediach staram się na bieżą-
co zamieszczać informacje o zgrupowaniach 
i o tym jak idą treningi. Nie omieszkam po-
informować wszystkich cudownych ludzi, 
którzy mnie śledzą, o najbliższych startach. 
Natomiast na to wszystko musimy jeszcze 
trochę poczekać. Wspólnie z moim trene-
rem rozważamy start na Zimowym Pucharze 
Europy w Leiria, który ma się odbyć z po-
czątkiem marca. Ale jeszcze zobaczymy, czy 

to się wszystko będzie składać treningowo 
i zdrowotnie. Główny start, to są oczywiście 
Mistrzostwa Europy i walka o wyjazd na mo-
je trzecie już Igrzyska Olimpijskie. Do tego 
wszystkiego potrzebne jest oczywiście do-
bre zdrowie, ale też moja ciężka i mądra praca.

– Czego możemy życzyć w najbliższym 
roku, poza zdrowiem, entuzjazmu?

– Entuzjazmu nigdy mi nie będzie bra-
kowało. Sport to moja pasja i jedna z moich 
największych miłości w życiu. Póki jest ten 
ogień, nigdy nie spocznę, nie poddam się  
i będę walczyć do końca. I tego chciałabym 
życzyć także nam wszystkim. Byśmy w swo-
im życiu odnaleźli te pasje, które będą nas 
pchać z dnia na dzień i będą nas zmuszać do 
nieustannej walki o swoje cele. Do wycho-
dzenia ze strefy komfortu i ostatecznie do 
zdobywania ogromnej satysfakcji, że jeste-
śmy, tu gdzie jesteśmy i robimy, to co robimy. 

– Dziękujemy za rozmowę i życzymy do-
brego roku olimpijskiego.

o  Paryżu  i  suwałkach

MARIA MAgDALENA ANDREJCZYK
Wychowanka Lekkoatletycznego Ucz- 

niowskiego Klubu Sportowego „Hańcza” 
Suwałki. Zdobywczyni srebrnego medalu 
XXXII Letnich Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 
W Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro  
w 2016 r. zajęła czwarte miejsce. W 2021 r.  
podczas Pucharu Europy w chorwackim Spli- 
cie, osiągnęła trzeci wynik w historii lekko-
atletyki – oddała rzut oszczepem na odle-
głość 71,40 m. Jest to rekord Polski. Wyróż- 
niona podczas gali European Athletics 
Golden Tracks 2021 w Lozannie. Wspomogła 
zbiórkę pieniędzy na operację poważnej wa-
dy serca cierpiącego chłopca, oddając na li-
cytację medal olimpijski. W 87 Plebiscycie 
Przeglądu Sportowego na Najlepszego 
Sportowca Polski 2021 r. zajęła wysoką, szó-
stą lokatę. Przez 14 lat, do kwietnia 2022 r. jej 
trenerem był Karol Sikorski, którego zastąpił 
Fin  Petteri Piironen, a od jesieni 2023 r. trenu-
je z Cezarym Wojną z Białegostoku.
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WRZESIEń

n 2 września prawie trzystu biegaczy rywa-
lizowało w imprezie „Rozbiegane Suwałki”.

n Prawie pół tysiąca młodych suwalczan 
odwiedziło planetobus z Centrum Nauki 
Kopernik z mobilnym planetarium, które  
w grodzie nad Czarną Hańczą pojawiło się na 
zaproszenie suwalskiej Biblioteki Publicznej 
im. M. Konopnickiej.

n 10 września ponad 700 rowerzystów prze-
jechało suwalskimi ulicami w Europejskim 
Dniu bez Samochodu. 

n 15 września spektakl operetkowy „ W kra-
inie Czardasza” zwieńczył obchody jubile-
uszu 10-lecia Suwalskiego Ośrodka Kultury.

n 17 września na suwalskich bulwarach 
nadrzecznych odbył się koncert „Razem 
dla bezpiecznych granic” Telewizji Polskiej  
i Ministerstwa Obrony Narodowej.

n Hm Agnieszka Jasielon została wybrana 
komendantką Hufca ZHP Suwałki.

n Irena Łukaszuk została powołana na 
funkcję dyrektora suwalskiego Ośrodka 
Rehabilitacji na kolejne 6 lat.

n 27 września zakończyła się przepro-
wadzka pracowników Urzędu Miejskiego 
do w yremontowanego budynku przy  
ul. T. Noniewicza 71A.

n 29 września na pierwszym posiedze-
niu obradowała Młodzieżowa Rada Miasta 
Suwałki V kadencji. Jej nowym przewodni-
czącym został Wiktor Wasilewski z III LO.

PAźDZIERNIK

n W dniach 6-8 października strażacy wy-
jeżdżali do interwencji 54 razy. Silne pory-
wy wiatru przewracały drzewa, które tara-
sowały przejazdy i przejścia komunikacyjne. 
Na jeden z budynków przy ul. 1 Maja prze-
wróciła się brzoza.

n Policjanci zatrzymali dwóch mieszkańców 
Suwałk podejrzanych o kradzież z włama-
niem. 44 i 51-latek w niedzielne popołudnie 

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 10

Informacja o naborze wniosków w ramach programu 
„Ciepłe Mieszkanie”

Prezydent Miasta Suwałk ogłosił nabór wniosków do programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 
finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Program ma na celu poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplar-
nianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkal-
nych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych w tym budynkach, w których po-
wstała wspólnota mieszkaniowa (w rozumieniu ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali) 
obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych na terenie Miasta Suwałk.

Program obejmuje właścicieli lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych 
oraz najemców lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy na terenie Miasta Suwałki, a tak-
że wspólnot mieszkaniowych obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych.

Program skierowany jest:
1. do osób fizycznych, posiadających tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego się w bu-

dynku mieszkalnym wielorodzinnym wynikający z:
– prawa własności,
– lub ograniczonego prawa rzeczowego, albo najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego własność 

gminy wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 
2021 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, je-
żeli nie wszystkie lokale mieszkalne w tym budynku stanowią własność gminy.

2. do wspólnot mieszkaniowych obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych.
Dofinansowanie obejmuje przedsięwzięcia: 
• dotyczące wymiany nieefektywnych źródeł ciepła na paliwa stałe służących do ogrzewania loka-

lu mieszkalnego na efektywne źródła ciepła lub podłączenie do efektywnego źródła ciepła w budyn-
ku oraz dodatkowo może być wykonany:  

– demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu miesz-
kalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego/zbiornika na gaz do kotła;

– zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nie-
ogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż);

– zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;
– dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.
Poziomy dofinansowania:
1. osoby fizyczne, uzależniony jest od dochodów beneficjenta lub osób w jego gospodarstwie do-

mowym:
• podstawowy poziom dofinansowania – do 35% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowa-

nych  nie więcej niż 17 500 zł;
• podwyższony poziom dofinansowania – do 65% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowa-

nych przedsięwzięcia, nie więcej niż 26 900 zł;
• najwyższy poziom dofinansowania – do 95% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia nie więcej niż 39 900 zł.
2. wspólnoty mieszkaniowe – obejmująca od 3 do 7 lokali mieszkalnych do 60% kosztów kwalifi-

kowanych, nie więcej niż 375 000 zł (350 000 zł przy wymianie nieefektywnego źródła ciepła, 360 000 
zł wymiana źródła ciepła z fotowoltaiką, 375 000 zł wymiana na pompę ciepła z fotowoltaiką, 150 000 
zł termomodernizacja bez wymiany źródła ciepła).

Wnioski należy składać do dnia 19 stycznia 2024 r. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w pokoju nr 210, pod 

nr telefonu (87) 562 82 10 lub pisząc na adres e-mail: azamaro@um.suwalki.pl,
oraz na stronie WFOŚiGW w Białymstoku Program Ciepłe Mieszkanie.     3/2024

„Dwutygodnik Suwalski” 
dziękuje za życzenia świąteczno-noworoczne otrzymane od:

Pr ze dsięb ior s t wa Wo do ciągów i  K anal iz acj i ,  Pr ze ds zko la  nr  4  
z Oddziałem Integracyjnym, Fundacji Alicji Roszkowskiej ART-S.O.S., Starostwa

Powiatowego w Suwałkach, Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Władz Miasta Suwałki, 
Muzeum Okręgowego, Domu Pomocy Społecznej „Kalina”, Szpitala Wojewódzkiego 
im. dr. Ludwika Rydygiera, Zespołu Szkół Technicznych, Suwalskiego Ośrodka Kultury, 
Tomasza Frankowskiego posła do Parlamentu Europejskiego, Przedszkola nr 1, Jacka 
Niedźwiedzkiego posła na Sejm RP, Przedszkola nr 5 z Oddziałem Integracyjnym, Podlaskiego 
Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża, Biura Zarządu Wojewódzkiego PSL  
w Białymstoku, Krzysztofa Skłodowskiego, Suwalskiego Klubu Badmintona Litpol-Malow  
oraz Biura Prasowego Kaufland Polska.
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FILIA nr 3
ul. Północna 26, tel. 87 567 48 15

q 23.01, godz. 11-13 – Warsztaty mydlarskie.
q 24.01, godz. 11-13 – Zimowe warsztaty  

z robotyki.
q 25.01, godz. 11-13 – Zimowe szarady – gry 

planszowe.
q 26.01, godz. 11-13 – Małe kino w biblio-

tece.
q  30.01, Zimowy skrzat – warsztaty kra-

wieckie.
q 31.01, godz. 11-13 – Skąd malarze czerpią 

inspirację? – zajęcia plastyczne.
q  1.02, godz. 11-13 – Zajęcia z klockami 

Lego Creator.
q 2.02, godz. 11-13 – Kulinarne pożegna-

nie ferii.

Midicentrum
ul. Witosa 4A, tel. 87 565 62 47

tWóRCZE ZABAWY Z LOgIKą W tLE
Zajęcia odbywać się będą w dwóch termi-

nach: 22-26.01 i 29.01-2.02. Zajęcia dla dzieci  
w wieku 8-14 lat. Obowiązują zapisy tele-
foniczne. 

Zajęcia są bezpłatne.

q 22.01 i 29.01, godz. 10-13 – Kreatywny po-
niedziałek – zabawy i gry integracyjne, bu-
dowanie z klocków Lego.

q 23.01 i 30.01, godz. 10-13 – Robotyczny 
wtorek – budowanie i programowanie 
robotów Lego (m.in.: Lego WeDo, Lego 
Mindstorms i Lego Spike).

q 24.01 i 31.01, godz. 10-13 – Zgrana środa 
– dzieci będą miały okazję zagrać w gry 
planszowe oraz grę stworzoną przez in-
struktorów MidiCentrum. 

q 25.01 i 1.02, godz. 10-13 – Filmowy czwar-
tek – każdy może zostać reżyserem, czyli... 
tworzenie filmów z Lego o tematyce zimo-
wej metodą animacji poklatkowej. 

q 26.01 i 2.02, godz. 10-13 – Każdy z uczest-
ników będzie mógł wybrać swoją ulubio-
ną aktywność z oferty MidiCentrum i z po-
mocą instruktora bawić się, tworzyć oraz 
eksperymentować.

10

włamali się do remontowanego budynku, 
skąd ukradli elektronarzędzia. Zauważył ich 
przypadkowy przechodzień. Zrobił zdjęcie 
ich pojazdu oraz zawiadomił mundurowych. 

n Aż 354 zarzuty usłyszał 19-letni suwal-
czanin, który przez kilka miesięcy na przeło-
mie lat 2021 i 2022 na internetowych porta-
lach handlowych oferował różne przedmioty 
do sprzedaży, których w rzeczywistości nie 
posiadał. 

n Na uroczystej gali 45 wyróżniających się 
nauczycieli otrzymało nagrody Prezydenta 
Miasta Suwałk z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej.

n Uczniowie klas IV-VIII szkół podstawo-
wych oraz szkół ponadpodstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest 
Miasto Suwałki, mogą w swoich szkołach 
zgłaszać projekty do Szkolnego Budżetu 
Obywatelskiego Cumulus. Zostaną one sfi-
nansowane z budżetu miejskiego. Każda 
szkoła ma do wykorzystania do 10 000 zł.

n Suwalczanie szybciej mogą dojechać sa-
mochodem z Suwałk do Warszawy. 13 paź- 
dziernika oddano do użytku odcinek drogi 
ekspresowej Śniadowo-Ostrów Mazowiecka. 
Teraz z Suwałk do Warszawy możemy doje-
chać drogą ekspresową, poza obwodnicą 
Łomży wraz z nowym mostem na Narwi, któ-
ry jest jeszcze w budowie. Ta inwestycja ma 
zakończyć się w tym roku.

n W wyborach parlamentarnych, które od-
były się 15 października w Suwałkach najwię-
cej głosów uzyskało Prawo i Sprawiedliwość, 
a indy widualnie Jacek Niedź wiedzki  
z Koalicji Obywatelskiej. W wyborach za-
głosowało 69,85% suwalczan. W trwa-
jącej kadencji Sejmu jest dwóch posłów  
z Suwałk: J. Niedźwiedzki i Jarosław Zieliński. 
Senatorem z łomżyńsko-suwalskiego okręgu 
został Marek Komorowski.

n 17 października mieszkańcom Suwałk 
Urszuli i Szymonowi Witkowskim urodziły się 
czworaczki, które otrzymały imiona: Mikołaj, 
Marcel, Milan i Malwina. To pierwsze w histo-
rii czworaczki, które urodziły się w suwalskiej 
rodzinie. Państwo Witkowscy mają też star-
szą córkę. 

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 11

Biblioteka Publiczna
im. Marii Konopnickiej 
w Suwałkach
ul. Emilii Plater 33A, 
tel. 87 565 62 46, wewn. 17

Na zajęcia zapraszamy dzieci szkolne klas 
I-VI. Obowiązują zapisy, ilość miejsc ograni-
czona. Dziecko może być zapisane tylko na 
jeden termin. Prosimy o przynoszenie obu-
wia na zmianę.

Wszystkie zajęcia w Bibliotece są bezpłatne.

Oddział dla Dzieci – Pracowania
Smykałka, ul. Emilii Plater 33A

q 23.01 (klasy 1-3) i 24.01 (klasy 4-6), godz. 
11-13 – „Lecimy w kosmos” – zajęcia lite-
racko-plastyczne.

q 25.01 (klasy 4-6) i 26.01 (klasy 1-3), godz. 
11-13 – „Wszystkie kolory emocji” – zajęcia 
literacko-plastyczne.

q 30.01 (klasy 4-6) i 31.01 (klasy 1-3), godz. 
11-13 – „A mój pradziadek był budowni-
czym dróg i mostów” – genealogia dla 
najmłodszych.

q  1.02 (klasy 1-6), godz. 11-13 – „Kot  
w pustym mieszkaniu” (W. Szymborska)  
– zajęcia literacko-edukacyjne.

q 2.02 (klasy 1-6), godz. 11-13 – Sztuka deko-
rowania wspomnień – scrapbooking – za-
jęcia plastyczne.

FILIA nr 2
ul. Klonowa 41, tel. 87 567 11 09.
Zajęcia dla dzieci z klas I-IV. 

q 23.01 i 30.01, godz. 11-13 – Integracja gru-
py poprzez wspólne gry i zabawy (rucho-
we, logiczne, z wykorzystaniem gier plan-
szowych, klocków LEGO).

q 24.01 i 31.02, godz. 11-13 – „Detektywem 
jesteś także Ty” (gra w parach).

q 25.01 i 1.02, godz. 11-13 – „Nie tylko szare 
miraże-witraże” (zajęcia plastyczne). 

q 26.01 i 2.02, godz. 11-13 – „Karnawałowe 
kreacje balonowe”.

Ferie 2024 w Suwałkach
Zbliżają się ferie zimowe w suwalskich szkołach. Instytucje kultury  

i sportu przygotowały szereg imprez, które pozwolą uczniom spędzić czas 
wolny od nauki w sposób możliwie atrakcyjny. Oto ich propozycje na ferie 
zimowe w naszym mieście.
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n Od 18 października prezesem suwal-
skiego Sądu Okręgowego jest sędzia Jacek 
Zbigniew Przygucki, który przez wiele lat 
pracował w suwalskich sądach: rejonowym 
i okręgowym.

n Po czterech dniach poszukiwań suwalscy 
policjanci zatrzymali 53-letniego mężczyznę 
podejrzanego o zabójstwo 53-letniej żony  
w jednym z mieszkań przy ul. Bydgoskiej. 
Miała ona rany postrzałowe. Podejrzanego 
zatrzymano w podsuwalskiej Gawrych 
Rudzie, gdy jechał rowerem. W chwili zatrzy-
mania mężczyzna nie miał przy sobie broni. 
Za zabójstwo grozi mu kara nawet dożywot-
niego pozbawienia wolności. 

n 25 października zapadła decyzja, że biało-
stockie Centrum Onkologii do końca 2027 r.  
wybuduje w naszym mieście ośrodek sate-
litarny, który będzie działał w zakresie le-
czenia nowotworów radioterpią. Na ten cel 
z Rządowego Funduszu Medycznego przy-
znano ponad 70 mln zł.

LIStOPAD

n  Nowym wiceprzewodniczącym su-
walskiej Rady Miejskiej wybrano Karola 
Korneluka. Nową radną została Monika 
Lipińska, która zastąpiła J. Niedźwiedzkiego 
wybranego na posła. 

n 11 listopada na pl. Marszałka J. Piłsudskie- 
go suwalczanie obchodzili 105 rocznicę od-
zyskania niepodległości przez Polskę. Dzień 
wcześniej o godz. 19:18 ponad 300 biegaczy  
i sympatyków nordic walking wystartowało  
w IV Suwalskim Biegu Niepodległości.

n 14 listopada w SOK obchodzono Dzień 
Seniora. Było podsumowanie Suwalskiej 
Olimpiady Seniora, różne porady i badania 
adresowane do seniorów oraz czwarte arty-
styczne spotkanie pokoleń i koncert „Radość 
z wolności”. 

n VII Forum Biznesu Pogranicza, które od-
było się w Parku Naukowo-Technologicznym 
poświęcono nowym trendom w biznesie i sa-
morządzie. 

n Przedszkole nr 4 obchodziło jubileusz 
60-lecia.

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH

Ciąg dalszy na str. 12

l 29.01, godz. 10-12 – „Konkurs historyczny 
z dziejów miasta Suwałk” – dzieci obejrzą 
film pt.: „Trzy stulecia Suwałk” – opowieść 
o mieście i ludziach, następnie zwiedzą 
wystawę „Na dziejowym trakcie” i zosta-
nie przeprowadzony konkurs historyczny 
z nagrodami. Wstęp wolny.
l 2.02, godz. 10-12 – „Kolaż”. Zajęcia pla-

styczne z cyklu poznajemy nowe techniki 
malarskie. Ilość miejsc ograniczona, zapisy 
pod nr. telefonu 87 566-57-50 (przewodni-
cy). Wstęp płatny 12 zł. 

MUZEUM IM. MARII
 KONOPNICKIEJ,

ul. T. Kościuszki 31, tel. 87 566 41 33, 
konopnickaprzewodnicy@muzeum.suwalki.pl

Na zajęcia zaprasza dzieci w wieku 6-12 
lat. Limit uczestników na zajęciach 20 osób.

Zajęcia są bezpłatne.
l  23.01, 25.01, 30.01 i 1.02, godz. 10-12  

– Zajęcia plastyczno-literackie pod nazwą 
„Spotkania z twórczością Marii Konopnic- 
kiej”. W czasie zajęć uczestnicy przeniosą 
się w magiczny świat wierszy i opowieści 
Marii Konopnickiej. Podczas spotkań przy-
bliżone zostanie również życie codzienne 
w XIX wieku.

 
Suwalski Ośrodek Kultury 
ul. Papieża Jana Pawła II 5

Zimowe podróże po kulturze
Suwalski Ośrodek Kultury organizuje dwa 

tygodniowe turnusy pod nazwą „Zimowe 
podróże po kulturze”. Pierwszy turnus 
„Suwałki ilustrowane.NieMapa” (plastyczno
-rękodzielnicze z elementami muzyki); dru-
gi turnus „Suwałki Storrytelling. SuwBajka” 
(teatralno-plastyczne z elementami tańca).
Opłata za turnus wynosi 538 zł od osoby. 
Kwotę powyższą należy wpłacić bezpośred-
nio do kasy Suwalskiego Ośrodka Kultury  
lub na konto SOK po otrzymaniu informa-
cji o zakwalifikowaniu. Zapisy na oba turnu-
sy rozpoczęły się 10 stycznia poprzez serwis: 
elektronicznezapisy.pl i aż do wyczerpa-
nia miejsc.

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach

Niestety nie ma już miejsc na „Sportowe Fe-
rie 2024 – półkolonie zimowe” organizowa-
ne przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwał-
kach.

Strefa Odkrywania
Wyobraźni
i Aktywności SOWA 

ul. Innowacyjna 1, tel. 572 920 432

„ZIMOWA PRZYgODA 
Z KONStRUOWANIEM”

Naukowo-konstruktorskie warsztaty dla 
dzieci w wieku szkolnym (dzieci poniżej  
8 r.ż. z rodzicami), które nawiązywać będą do 
wybranych zjawisk fizycznych. Na wszystkie 
zajęcia obowiązują zapisy poprzez formularz 
dostępny na: ww.bpsuwalki.pl/sowa 

Ilość miejsc ograniczona (limit 15 osób). 
Zapisujemy dziecko na jeden blok zajęć. 
Zajęcia płatne: cena 20 zł/os. za 1 warsztat.

q 24.01 i 31.01, godz. 13-15 – KALEJDOSKOP 
– Czas w przestrzeni eksponatów, zabawy 
i doświadczenia badawcze z odbiciem lu-
strzanym i symetrią, konstruowanie kalej-
doskopu. 
q 25.01 i 01.02, godz. 13-15 – SAMOCHÓD 

ODRZUTOWY – Czas w przestrzeni ekspo-
natów, zabawy i doświadczenia badawcze 
z balonem i powietrzem, konstruowanie 
pojazdów odrzutowych.
q 26.01. i 2.02, godz. 13-15 – NUREK KAR- 

TEZJUSZA – Czas w przestrzeni ekspona-
tów, zabawy i doświadczenia badawcze  
z gęstością, konstruowanie nurka w butelce.
q  27.01 i 03.02 , godz. 10-12 i 13-15 – 

FAMILIJNA SOBOTA KONSTRUK TORA  
– naukowa gra z kodami QR, konstruktor-
skie wyzwania, zagadki logiczne.

Dodatkowo w każdą sobotę ferii, czy-
li 27.01 i 03.02 zapraszamy rodziny z dzieć-
mi na Familijną Sobotę Konstruktora, pod-
czas której przygotowana zostanie specjalna 
oferta zajęć. Zajęcia bez ograniczeń wieko-
wych. Wejście w godz. 10 i 13. Wejście płat-
ne wg cennika SOWA Suwałki. Czas zajęć 2 
godz. Obowiązują zapisy.

Organizator zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie oraz odwołania zajęć. 

MUZEUM OKRęgOWE
W SUWAŁKACH,
ul. T. Kościuszki 81 

Na zajęcia zapraszamy dzieci w wieku 7-16 
lat. Limit uczestników na zajęciach 20 osób.
l 22.01, godz. 10-12 – „Zwyczaje karnawa-

łowe na Suwalszczyźnie”. Dzieci obejrzą 
prezentację multimedialną o zwyczajach  
i obyczajach karnawałowych na wsi i w mie-
ście w XIX w XX wieku, a następnie będą 
oglądać oryginalne eksponaty pochodzą-
ce z Działu Etnografii związane z Bożym 
Narodzeniem. Wstęp wolny.
l 26.01, godz. 10-12 – „Martwa natura XXL” 

– zajęcia plastyczne, tworzenie wspólne-
go obrazu. Ilość miejsc ograniczona, zapi-
sy pod nr. telefonu 87 566-57-50 (przewod-
nicy). Wstęp płatny 12 zł.
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BIBLIOtEKA PUBLICZNA IM. MARII KONOPNICKIEJ, ul. Emilii Plater 33A zaprasza:
¿ do zwiedzania wystawy „Jarmark cudów” – Galeria na Schodach. Prace 

oglądać można do końca marca. Wystawa została przygotowana z okazji, że 
2023 r. był Rokiem Wisławy Szymborskiej i jest fotograficzną interpretacją 
wiersza poetki „Jarmark cudów”. Zdjęcia wykonała bibliotekarka – Patrycja 
Sokołowska, a opracowaniem graficznym zajęła się Urszula Łozińska;

¿ na Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci „Co litera to afera” – 13.01, godz. 13, pracownia „Smykał- 
ka” – uczestnicy będą dyskutować o książce „Dopóki rosną cytrynowe drzewa” Zoulfa Katouh;

¿  wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obejrzysz film, wypożycz i przeczytaj 

książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia 
do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy objęte akcją: „Akademia Pana 
Kleksa”, „Aquaman i zaginione królestwo”, „Ferrar”, „Wonka”.

SUWALSKI OŚRODEK KULtURY zaprasza na:
¿ wernisaż wystawy Kai Kazon pt. „Wędrówki Śladem Oddechu” – 12.01, godz. 18, Galeria 

Sztuki Stara Łaźnia, wstęp wolny;
¿ Dęciakowe Kolędowanie na Chłodnej – 13.01, godz. 10.30, ul. Chłodna, wstęp wolny. 

Wspólne kolędowanie z Miejską Orkiestrą Dętą;
¿ Galę Noworoczną w wykonaniu Suwalskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrekcją Cezarego 

Gójskiego – 14.01, godz. 19, Sala im. A. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety 50 zł;
¿ wernisaż wystawy „Przemyśl – nie przemilcz!” – 17.01, godz. 17, Kawiarenka Artystyczna,  

ul. T. Noniewicza 71. Wystawa plakatów społecznych uczniów kierunku technik reklamy 
Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego. Wstęp wolny;
¿ wernisaż wystawy Hanny Siemionow „Różne są światy” – 19.01, godz. 18, Galeria Sztuki 

Współczesnej Chłodna 20, ul. T. Noniewicza 71, wstęp wolny, wystawa czynna do 3.03;
¿ koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka pt. „Bo babciom też w duszy gra…” – 22.01, godz. 19, 

bilety 30 zł, Sala im. Andrzeja Wajdy, ul. Papieża Jana Pawła II 5. Koncert w wykonaniu zespo-
łu Sentimental Journey Band pod kierownictwem Mariana Szaryńskiego;
¿ na wystawę stałą Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane – Galeria Sztuki Stara Łaźnia;
¿ na wystawę prac Mariana Murawskiego „Pole sztuki. Nikt tak nie malował jak Marian”  

– Galeria Sztuki Stara Łaźnia.

MUZEUM IM. M. KONOPNICKIEJ, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” autorstwa Jana Sawki, 

Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości Marii Konopnickiej.

MUZEUM OKRęgOWE, ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:
¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja polskiej sztuki współczesnej”;
¿ do wstępu na wystawy stałe wt.-pt. w godz. 8-16, sob.-niedz. w godz. 9-17 (w niedzie-

lę wstęp bezpłatny tylko na ekspozycje stałe).

REStAURACJA ROZMARINO ZAPRASZA NA:
¿ koncert zespołu AGE – 12.01, godz. 19, bilety w cenie 20 zł;
¿ koncert zespołu 50 Years Later – 19.01, godz. 19, bilety w cenie 20 zł. Zespół brzmieniem sil-

nie nawiązuje do bluesa i rocka lat 70. Bilety na oba koncerty są do nabycia na: www.bilety24.pl

AgENCJA tOMCZYK ARt ZAPRASZA NA:
¿ Noworoczny Koncert Wiedeński 3 – PREMIERA pierwszej na Świecie Orkiestry Księżniczek 

– 20.01, godz. 17 i 20, Suwalski Ośrodek Kultury, ul. Jana Pawła II 5. Bilety od 149 zł.

zaprasza do Centrum Handlowego Plaza 
Suwałki, ul. gen. J. Dwernickiego 15, 

lok. 301 na filmy:
– od 12 stycznia –  „Fuks 2” (komedia), „Piep*zyć Mickiewicza” (oby-

czajowy), „Powstaniec 1863” (biograficzny, historyczny);
– 17 stycznia – „Będzie lepiej” (komedia) – film wyświetlany w cyklu 

BABSKIE WIECZORY;
– od 19 stycznia – „Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele” (animowany), 

„Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa” (animowany, komedia), „Pszczelarz” 
(akcja);

– 23 stycznia – Dream scenario” (komedia) – film wyświetlany w cy-
klu KINO KONESERA.

n 24 listopada miejska spółka PGO Suwałki 
ogłosiła przetarg na zaprojektowanie i budo-
wę spalarni odpadów. Nowoczesna instala-
cja ma powstać w sąsiedztwie suwalskiego 
PEC i w procesie spalania produkować cie-
pło oraz energię elektryczną. Dzięki tej in-
stalacji suwalski PEC spali o ok. 9 tys. ton wę-
gla mniej. Wyemituje również mniej CO2, za 
które trzeba corocznie płacić. Obiekt ma po-
wstać do końca 2026 r.

n 25 listopada, dzień po swoich 103 urodzi-
nach zmarła najstarsza suwalczanka Janina 
Sadłowska. 

n 28 listopada otwarto nowoczesną instala-
cję do doczyszczania selektywnie zebranych 
odpadów komunalnych w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Odpadami.

n 30 listopada suwalscy radni miejscy uchwa-
lili Strategię rozwoju Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Suwałki 2030, która zakłada 
ściślejszą współpracę miasta z gminą Suwałki.

gRUDZIEń

n 8 grudnia z udziałem m.in. żony prezyden-
ta Litwy Diany Nausediene otwarto w Suwał- 
kach szkołę z litewskim językiem nauczania.

n Pomysł biznesowy „Cart.io” przygotowa-
ny przez Bartosza Moroza z Zespołu Szkół 
Technicznych oceniono najwyżej w konkur-
sie „Biznesówki – ZaPARKuj swój biznes”, 
którego finał odbył się w suwalskim Parku 
Naukowo-Technologicznym Polska-Wschód.

n Po raz drugi Wigilia Miejska odbyła się 
w hali OSiR. 17 grudnia suwalczanie wzięli 
udział w świątecznym spotkaniu. Były życze-
nia, łamanie się opłatkiem, a na stołach poja-
wiły się tradycyjne potrawy.

n 21 grudnia Rada Miejska uchwaliła budżet 
Suwałk na 2024 rok.

ZaprosZenia suwalskie

KINO

MINąŁ ROK
W SUWAŁKACH
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3 LUtEgO 55 rocznica śmierci urodzonego w Suwałkach płk. Adama Koca – jednego z najbliższych współpracowników Józefa 
Piłsudskiego w czasie odzyskiwania przez Polskę niepodległości.

2 MARCA 304 rocznica nadania praw miejskich Suwałkom przez króla Augusta II Sasa.

20 MARCA Minie 135 lat od śmierci Kazimierza Górnickiego – artysty malarza, który przez niemal 30 lat w XIX wieku żył i tworzył 
w Suwałkach.  

24 MARCA
80 rocznica śmierci księdza Stanisława Szczęsnowicza. Po jego przemowie w Sejmie Ustawodawczym wygłoszonej  
9 lipca 1919 roku przyjęto uchwałę, która wzywała polski rząd do natychmiastowego podjęcia działań na rzecz uwol-
nienia Suwalszczyzny. 12 września 1919 roku witał on w Suwałkach Marszałka J. Piłsudskiego. 

1 KWIEtNIA Minie 80 lat od największej zbrodni popełnionej przez Niemców w czasie II wojny światowej na 
Suwalszczyźnie – stracenia 16 Polaków u zbiegu ulic: Sejneńskiej i Utrata.

4 CZERWCA 35 rocznica pierwszych częściowo demokratycznych wyborów do Sejmu i Senatu, które doprowadziły do zmian ustro-
jowych w Polsce.

28 LIPCA 105 rocznica urodzin Jadwigi Towarnickiej – suwalskiej bibliotekarki, nauczycielki, działaczki kulturalnej, która w zna-
czący sposób przyczyniła się do tego, że po II wojnie światowej książki „zbłądziły pod strzechy” na Suwalszczyźnie. 

1 SIERPNIA 80 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, w którym walczył Batalion „Wigry”.

6 SIERPNIA 70 rocznica śmierci generała Mieczysława Mackiewicza, który odegrał znaczącą rolę w czasie walk o niepodległość 
Suwalszczyzny. Był twórcą 41 Pułku Strzelców Suwalskich.

7 SIERPNIA 115 rocznica urodzin Aleksandry Kujałowicz – młodej suwalskiej nauczycielki, która w czasie II wojny światowej za dzia-
łalność konspiracyjną została rozstrzelana przez Niemców.

14 SIERPNIA
20 rocznica śmierci Czesława Miłosza – wybitnego pisarza, laureata literackiej Nagrody Nobla. Pisarz bywał  
w Suwałkach, gdzie w kamienicy przy ul. ks. K. Hamerszmita 10 mieszkała jego najbliższa rodzina. Senat RP ogłosił rok 
2024 Rokiem Czesława Miłosza. 

18 SIERPNIA
10 rocznica śmierci prof. Jana Bohdana Chmielewskiego – artysty rzeźbiarza, którego prace możemy podziwiać w róż-
nych częściach Suwałk. Jego najbardziej znanym dziełem jest pomnik Marii Konopnickiej, a właściwie dwa pomniki  
– jeden wykonany z piaskowca, a drugi z brązu.

24 SIERPNIA
105 rocznica wyzwolenia Suwałk i włączenia miasta w granice odrodzonej Rzeczpospolitej.  
Do miasta wkroczyli żołnierze 41 Suwalskiego Pułku Piechoty.

1 WRZEŚNIA 85 rocznica niemieckiej agresji na Polskę i wybuchu II wojny światowej. 

12-13 
WRZEŚNIA

105 rocznica wizyty Józefa Piłsudskiego w Suwałkach, który wypowiedział wtedy słowa: „Dzisiaj ziemia wasza jest wolną”.

17 WRZEŚNIA 85 rocznica sowieckiej agresji na Polskę.

26 WRZEŚNIA 90 rocznica śmierci prezydenta Suwałk Wawrzyńca Gałaja – działacza społecznego i politycznego w okresie międzywo-
jennym, który w latach największego światowego kryzysu pomagał suwalskim bezrobotnym. 

11 
PAźDZIERNIKA 

175 rocznica urodzin Alfreda Wierusza-Kowalskiego – najbardziej znanego i cenionego malarza pochodzącego z Suwałk, 
jednego z najwybitniejszych przedstawicieli „szkoły monachijskiej”. Rok 2024 suwalscy radni ogłosili Rokiem Alfreda 
Wierusza-Kowalskiego.

13 
PAźDZIERNIKA

130 rocznica urodzin płk Edwarda Milewskiego – dowódcy 3 Pułku Szwoleżerów Mazowieckich stacjonującego  
w Suwałkach. Jego podwładni aktywnie uczestniczyli w życiu miasta. We wrześniu 1939 r. suwalscy szwoleżerowie, ja-
ko jedni z nielicznych polskich żołnierzy walczyli na terenie Niemiec.

3 gRUDNIA 309 rocznica wydania rewersału kamedulskiego określającego warunki życia społecznego obowiązujące w Suwałkach.

8 gRUDNIA 85 rocznica niemieckiej wywózki suwalskich Żydów.

najważniejsze  suwalskie  rocznice  w  2024 r.
Każdy rok to okazja do przypomnienia ważnych wydarzeń sprzed lat, zwłaszcza tych jubileuszowych. W 2024 roku w Suwałkach 
obchodzić będziemy wiele jubileuszy. Jednak nie we wszystkich przypadkach można dokładnie określić datę wydarzenia.  
W 2024 r. minie 180 lat od zakończenia budowy suwalskiego ratusza, ale nie jest znana data dzienna oddania obiektu do użyt-
ku. W tym roku 16 stycznia minie też 105 lat od powołania Sądu Okręgowego w Suwałkach, a 1 maja obchodzić będziemy  
20-lecie wejścia Polski do Unii Europejskiej. Najważniejsze suwalskie rocznice podajemy poniżej.

13
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ZWYCIęSKIE ZAKOńCZENIE RUNDY
Zwycięstwem z AZS Indykpol Olsztyn zakończyli pierwszą rundę 

PlusLigi siatkarze Ślepska Malow Suwałki. W 15 meczach zdobyli 15 
punktów i zajmują dwunastą lokatę w tabeli. Rundę rewanżową roz-
poczną już w piątek 12 stycznia meczem w Suwałki Arenie z Exact 
Systems Częstochowa. 

W ostatnim ubiegłorocznym meczu w Suwałki Arenie Ślepsk 
Malow przegrał 0:3 (23:25, 30:32, 22:25) z Grupą Azoty ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle, trzykrotnym zwycięzcą siatkarskiej Ligi Mistrzów.

W meczu z Grupą 
Azoty ZAKSA siat-

karze Ślepska Malow 
nawiązali wyrówna-

ną walkę z utytuło-
wanym rywalem, ale 
w końcówkach setów 
skuteczniejsi okazali 

się siatkarze z Kędzie-
rzyna-Koźle

Pierwszy w 2024 roku mecz suwalskiego zespołu przyniósł wy-
raźną porażkę w Nysie, gdzie biało-niebiescy ulegli miejscowej PSG 
Stali Nysa 0:3 (23:25, 19:25, 18:25). Znacznie lepiej siatkarze Ślepska 
Malow zaprezentowali się w pierwszym w 2024 r. meczu rozegra-
nym w Suwałki Arenie. Dość niespodziewanie, ale całkowicie zasłu-
żenie siatkarze Ślepska Malow pokonali 3:1 (25:23, 27:25, 18:25, 26:24) 
AZS Indykpol Olsztyn. W tym bardzo wyrównanym meczu trwają-
cym aż 141 minut siatkarze Ślepska Malow byli skuteczniejsi w przy-
jęciu zagrywki i w ataku. Najlepszym zawodnikiem spotkania wybra-
no Bartosza Filipiaka.

Od kilku meczów 
w dobrej dyspozycji 
utrzymuje się 
Paweł Halaba 
(z nr 15 w ataku). 
W derbach północ-
no-wschodniej 
Polski też należał 
do wyróżniających 
się siatkarzy

Teraz przed suwalskim zespołem kilka bardzo ważnych meczów 
z drużynami z dolnej części tabeli. Już w najbliższy piątek (12 stycz-
nia) o godz. 17:30 w Suwałki Arenie Ślepsk Malow zagra z sąsiadem 
w tabeli czyli zespołem Exact Systems, z którym wygrał pierwszy 
mecz w Częstochowie. Nie będzie to łatwy mecz, bo beniaminek 
PlusLigi jest już znacznie bardziej doświadczoną drużyną niż na po-
czątku rozgrywek, która wygrała trzy z czterech ostatnio rozegra-
nych spotkań, pokonując u siebie Trefl Gdańsk i Cuprum Lubin oraz 
Bogdankę LUK w Lublinie.

HALOWY tURNIEJ FUtBOLU
13 stycznia (sobota) w Suwałki Arenie zostanie rozegrana 21 edy-

cja Mikołajkowego Turnieju im. Tomka Godlewskiego. W turnieju wy-
stąpią cztery zespoły, w których zagra wielu znanych sportowców. 
Po raz pierwszy w Suwałkach gościć będziemy piłkarską reprezenta-
cję Polski kobiet oraz jednego z najbardziej znanych polskich komen-
tatorów sportowych Dariusza Szpakowskiego. Na piłkarskie boisko 
w Suwałki Arenie wybiegną m.in. byli reprezentanci Polski: Tomasz 

Frankowski, Radosław Majdan, Piotr Włodarczyk, Piotr Kiełbowicz  
i Maciej Makuszewski. Nie zabraknie ludzi związanych ze sportem m.in.: 
mistrza olimpijskiego w podnoszeniu ciężarów Szymona Kołeckiego, 
wielokrotnego mistrza Polski w badmintonie Jacka Niedźwiedzkiego 
oraz trenerów: Piotra Stokowca (trenował m.in. Wigry Suwałki oraz 
wiele klubów ekstraklasy) i Dominika Kwapisiewicza (Ślepsk Malow 
Suwałki). W Suwałki Arenie pojawić się też mają m.in. youtuberzy 
Kacper Blonsky i Blowek oraz prezenter pogody Tomasz Zubilewicz. 
Podczas turnieju będą zbierane pieniądze na leczenie i rehabilitacje 
trójki potrzebujących pomocy suwalczan. Bilety w cenie 20 zł dostęp-
ne na https://bit.ly/mikolajkowy_turniej

BADMINtONIŚCI I SIAtKARZE NAJLEPSI
Zawodnicy Suwalskiego Klubu Badmintona i siatkarze SUKSS zdo-

byli najwięcej punktów w 2023 roku w Rankingu Systemu Sportu 
Młodzieżowego przygotowanym przez Instytut Sportu. W ubie-
głym roku młodzi suwalscy sportowcy zdobyli 462,64 pkt, co da-
ło im 58 lokatę wśród polskich gmin i 71 miejsce w klasyfikacji pol-
skich powiatów.

W 2023 roku wśród badmintonistów najwięcej 
punktów zdobyli młodzieżowcy. 

W tej kategorii wiekowej mistrzynią Polski została 
Anastazja Chomicz w singlu oraz wspólnie 

z Ulianą Wolską w grze podwójnej kobiet

W 2023 r. badmintoniści SKB zdobyli 143 pkt w ogólnopolskim ran-
kingu. O połowę mniej punktów zdobyli siatkarze SUKSS, którzy wy-
walczyli 70,95 pkt. Pozostałe suwalskie klubu w Rankingu Systemu 
Sportu Młodzieżowego według stanu na 8 stycznia 2024 r. zdobyły:

– LUKS Hańcza (lekkoatletyka) – 59 pkt
– OSiR (boks) – 47 pkt
– KSz Hańcza (szachy) – 44 pkt
– LMUKS Olimpik (zapasy, sumo) – 26 pkt
– UKŻ Grot OSiR (żeglarstwo) – 24 pkt
– UKS Huzar (taekwondo olimpijskie) – 20 pkt
– MUKS Olimpijczyk (pływanie) – 12 pkt
– Fundacja Jaćwież (szachy) – 6,5 pkt
– Wigry SA (piłka nożna) – 6,19 pkt
– Alpha Fight Club Suwałki (kickboxing) – 2 pkt
– Panzer Suwałki (kickboxing) – 2 pkt
W 2023 roku największy w porównaniu do 2022 r. wzrost liczby 

zdobytych punktów odnotowali: badmintoniści (+14) oraz żeglarze 
(+18). Natomiast największy ubytek punktów odnotowali siatkarze  
i piłkarze. W porównaniu do ubiegłorocznego rankingu w zestawie-
niu pojawili się kickbokserzy z Alpha Fight Club i Panzer. W 2023 ro-
ku młodzi suwalscy sportowcy zdobyli 462,64 pkt, czyli ok. 6 pkt 
więcej niż przed rokiem, co dało im nieco wyższe lokaty w rankin-
gu gmin i powiatów.

SUWALSKA LIgA MIStRZóW
Po sześciu kolejkach suwalskiej Top Liga Masters w tabeli prowa-

dzi drużyna Szkarnulis Team Sejny z 15 pkt przed trzema zespołami, 
które zdobyły po 13 pkt: Opakowania Kartex Suwałki, Porta Active 
Team i 14 Pułk Przeciwpancerny „Decco”. Najskuteczniejszym strzel-
cem jest Paweł Fajkowski z Porta Active Tam, który jak dotąd strze-
lił 13 goli. Siódma kolejka zostanie rozegrana w najbliższy piątek,  
12 stycznia. Początek spotkań w hali OSiR przy ul. Wojska Polskiego 2 
o godz. 18:15. Zmierzą się: FC Furioza z 14 PPPanc „Decco”; Technika 
Grzewcza ZUH z Gminą Szypliszki, Szkarnulis Team Sejny z Gminą 
Suwałki, Teraz Wschód z Opakowania Kartex, Grom Bakałarzewo  
z Porta Active Team, El-Dan Suwałki z Architekt Marta Burakiewicz 
oraz Prejzol Amsterdam FC z Skupski Team Sejny.

WYDARZENIA SPORTOWE
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Prezydent Miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczo-

nej działką nr 24639 o powierzchni 0,7046 ha, położonej przy ul. Młynarskiej w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00001195/3. 
Nieruchomość zabudowana jest: murowanymi budynkami magazynowo – garażowymi z czę-
ścią biurową / mieszkalną o łącznej powierzchni zabudowy 566 m2 – budynki są użytkowane, 
w dobrym stanie technicznym; murowanym budynkiem niemieszkalnym o powierzchni za-
budowy 49 m2 – budynek jest nieużytkowany, w złym stanie technicznym; murowanym bu-
dynkiem niemieszkalnym o powierzchni zabudowy 39 m2 – budynek jest nieużytkowany, w 
złym stanie technicznym. Na budynek magazynowo – garażowy z częścią biurową / mieszkal-
ną wraz z gruntem umożliwiającym dojście i dojazd do tego budynku zawarte są dwie umo-
wy najmu na czas oznaczony do dnia 30 czerwca 2024 roku. Nieruchomość sprzedaje się z 
cesją praw i obowiązków wynikających z zawartych umów. Na działce zlokalizowana jest we-
wnętrzna sieć wodociągowa, kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej, elektroenerge-
tyczna niskiego napięcia i elektroenergetyczna wysokiego napięcia. Nabywca zobowiązany 
będzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na 
grunt w przypadku ich awarii bądź konserwacji. Ponadto na działce znajduje się sieć kanaliza-
cji sanitarnej. Nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia nieodpłatnej służebności prze-
syłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci kanalizacji sanitarnej – Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., polegającej na znoszeniu istnienia po-
sadowionych na nieruchomości urządzeń przesyłowych w postaci sieci kanalizacji sanitarnej 
oraz na prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do doko-
nywania konserwacji, remontów sieci wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowied-
nim sprzętem przez pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. oraz na całej długości i szero-
kości 2 m od osi sieci, na działce o nr geod. 24639 zabrania się posadowienia budowli w tym 
lekkich konstrukcji, pylonów reklamowych, wiat śmietnikowych oraz nasadzeń krzewów i 
drzew. W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona jej przełożenia 
na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Działka zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysun-
ku planu symbolem 8U,P – teren zabudowy usługowej i usługowo – produkcyjnej. W zakresie 
przeznaczenia podstawowego ustala się funkcję usługową, w tym handlową i produkcyjną. 
Szczegółowe warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego kwartału ograniczonego ulicami: Sejneńską, 100-lecia Niepodległości, Sianożęć i 
terenem kolejowym w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XLIV/562/2022 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 30.03.2022 roku. Nieruchomość przeznaczona jest do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Cena wywoławcza: 1 100 000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy złotych).
Wadium: 110 000,00 zł (słownie: sto dziesięć tysięcy złotych). Przetarg przeprowadzony 

zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i 
trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 19 października 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2024 roku o godz. 09.00 w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w 

Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do 
dnia 12 lutego 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. 
Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z tre-
ścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wy-
pisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamo-
ści osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające 
w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; te-
lefon (87) 562-81-41.

341/2023
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny ograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Miasta Suwałk, oznaczonej 

działką nr geod. 32589/33 o powierzchni 0,0236 ha, położonej przy ul. Krośnieńskiej w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00030588/7. Na dział-
ce zlokalizowana jest sieć elektroenergetyczna. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłat-
nego znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego udostępniania wejścia na grunt w przypadku jej 
awarii bądź konserwacji. W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona 
jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Ponadto na działce znajdu-
je się nieczynny odcinek sieci wodociągowej. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego rejonu osiedla Powstańców Wielkopolskich i Hańcza części połu-
dniowej w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XXVII/284/2012 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 24.10.2012 roku zawiera się w granicach terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem 137ZP – linie rozgraniczające wyznaczające tereny zieleni urządzonej niepublicznej. W za-
kresie przeznaczenia podstawowego przewiduje się: zieleń urządzoną i izolacyjną, obiekty i 
urządzenia małej architektury, place wypoczynkowe wyposażone w urządzenia zabawowe dla 
dzieci, urządzenia służące utrzymaniu porządku, urządzenia infrastruktury technicznej. Na te-
renie 137ZP ustala się następujące zasady zagospodarowania terenu: zakaz lokalizacji garaży i 
wiat garażowych, zakaz parkowania samochodów, zakaz odprowadzania jakichkolwiek ścieków 
i rozsączkowania nieoczyszczonych ścieków do gruntu, dopuszcza się podziały terenów i włą-
czenie w zagospodarowanie przyległych działek, dopuszcza się grodzenie terenów, dopusz-
cza się obiekty małej architektury i altan do 25 m² powierzchni zabudowy i wysokości do 4,0 m.  
Nieruchomość nie posiada dostępu do drogi publicznej, nie może być zagospodarowana jako 
odrębna i przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właści-
cieli nieruchomości sąsiednich: oznaczonych działkami nr 32589/14, 32581, 32582/1, 32588/3 oraz 
działką nr 32574 w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Cena wywoławcza: 34 500,00 zł brutto (słownie: trzydzieści cztery tysiące pięćset złotych).
Wadium: 3 500 zł (słownie: trzy tysiące pięćset złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 23 listopada 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 26 stycznia 2024 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w  sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargach jest:

–  złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 19 stycznia 2024 roku.
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 22 stycznia 2024 
roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed 
otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypi-
su z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie 
pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pi-
semnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświad-
czonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z 
majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające 
w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do 
przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; tele-
fon (87) 562-81-41.  358/2023

Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu ta-
kich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, 
str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-
400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą 

nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, któ-

rym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonują-

cym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z prze-
pisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z 
administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a 
następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zaso-
bie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 
sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działa-
nia archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. 
Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu prze-
targowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

PREZYDENt MIAStA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 
ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 22 grudnia 2023 roku w sie-
dzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogło-
szeń wywieszony został na okres 21 dni (od 22.12.2023 r. do 12.01.2024 r.) wy-
kaz nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk przeznaczonych do 
sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 480/2023 z dnia 22 grud-
nia 2023 roku).    360/2023
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, na podstawie badań wykonanych 
przez laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej (spra-
wozdanie z dnia 14.12.2023 r.) informuje, że jakość i skład wody dostarcza-
nej odbiorcom przez PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. spełnia wymagania okre-
ślone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. 
2017 poz. 2294).

W załączeniu;
• Ocena jakości wody
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INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach tBS sp. z o.o. 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029), działając 
na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomościami 
stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. 
zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 28.12.2023 r. 
do dnia 17.01.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu 
przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 26/2023 
z dnia 27.12.2023 r. nieruchomość przeznaczoną do użyczenia.   362/2023

Świadczenia za pracę w Stanach Zjednoczonych.
Osoby, które przepracowały w Stanach Zjednoczonych mini-

mum 1,5 roku, mają nadany numer Social Security, od wynagro-
dzenia zostały odprowadzone podatki i składki ubezpieczeniowe,  
mogą otrzymać świadczenie emerytalne z Social Security oraz 
zasiłek dla małżonka (dożywotnie).

Informacje i pomoc sporządzenia dokumentacji do Stanów 
Zjednoczonych można uzyskać w biurze Instytutu Wycen  

i Doradztwa w Suwałkach, ul. Piekarskiego 15. 

Kontakt: tel. 535 588 140
e-mail: instytut@wycenadoradztwo.pl

334/205

359/2023

PREZYDENt MIAStA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu 27.12.2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. A. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 27 grud-
nia 2023 r. do 17 stycznia 2024 r.) wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących wła-
sność Miasta Suwałki przeznaczonych do dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą na ko-
lejny okres (Zarządzenie Nr 481/2023 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 27 grudnia 2023 r.). 
Dotyczy nieruchomości gruntowych położonych w Suwałkach pomiędzy ulicami 1 Maja, ul. 
Sejneńską i ul. Utrata.    361/2023

MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZEStAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJą

WYKAZ MItINgóW gRUP AA INtERgRUPY

„POJEZIERZE”, infolinia: 801 033 242
SuwałkI:

n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18:15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18:00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18:00 – spotkania 

odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14:00;
n „arka”, ul. T. Kościuszki 58, w budynku Szkoły Romskiej, niedziela,

 godz. 18:00;
auguStów:

n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18:00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17:00;

SejNy:
n „tur”, ul. Wileńska 10, wtorek i piątek, godz. 18:00;

FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18:00;

puńSk:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20:00; zima – 19:00;

Rutka-taRtak:
n „Sami Swoi”, ul. Suwalska 2A, niedziela, godz. 18:00.

199/2023

PREZYDENt MIAStA SUWAŁK działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 2 stycznia 2024 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 02.01.2024 r. 
do 23.01.2024 r.) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk przeznaczonej do 
sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 489/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku).
 2/2024

DYŻURY RADNYCH
W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu Miejskiego 

można spotkać się z suwalskimi radnymi i przekazać im swoje uwa-
gi i pomysły.

We wtorek 16 stycznia zapraszają Anna Gawlińska i Łukasz Wojno  
z Ugrupowania Mieszkańcy Suwałk. Natomiast 23 stycznia na su-
walczan czekają Krystyna Gwiazdowska z Klubu Radnych „Łączą nas 
Suwałki” i Kamil Klimek z Klubu Radnych „Suwałki Przyszłości”. Na 
spotkanie z radnymi 30 stycznia zapraszają Karol Korneluk i Monika 
Lipińska z Klubu Radnych „Suwałki Przyszłości”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje interesantów  
w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17 w pokoju 145 na pierwszym pię-
trze Urzędu Miejskiego.

INFORMACJA
Prezes Zarządu Budynków Mieszkalnych w Suwałkach tBS sp. z o.o. 

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029), działa-
jąc na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodarowania i zarządzania nieruchomo-
ściami stanowiącymi własność Gminy Miasta Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 
r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że na okres 21 dni tj. od dnia 
9.01.2024 r. do dnia 29.01.2024 r. został opublikowany na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie internetowej www.zbm.suwal-
ki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzienniku www.monitorurzedowy.
pl Wykaz nr 1/2024 z dnia 5.01.2024 r. nieruchomości przeznaczone do użyczenia.

 5/2024
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Prezydent Miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Miasta Suwałk, oznaczonych: 

działkami o nr geod. 32941/9 o powierzchni 0,0754 ha, 32943/3 o powierzchni 0,1101 ha, 32945/11 o po-
wierzchni 0,0233 ha, 32944/5 o powierzchni 0,2644 ha, 32941/10 o powierzchni 0,0102 ha – posiadające 
urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041596/6, działką nr 32943/4 o powierzchni 0,1355 ha – posiada-
jąca urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00041272/9 oraz działką nr 32944/7 o powierzchni 0,0668 ha 
– posiadająca urządzoną księgę wieczystą nr SU1S/00032910/8 położone przy ul. Utrata w Suwałkach. 
Łączna powierzchnia działek wynosi 0,6857 ha. Na działkach nr 32943/4 i 32944/7 zlokalizowana jest sieć 
wodociągowa. Nabywca zobowiązany będzie do nieodpłatnego znoszenia tej sieci oraz nieodpłatnego 
udostępniania wejścia na grunt w przypadku jej awarii bądź konserwacji. Ponadto Nabywca będzie zo-
bowiązany do ustanowienia nieodpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz właści-
ciela sieci wodociągowej – Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o., po-
legającej na znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń przesyłowych w postaci 
sieci wodociągowej oraz na prawie do korzystania z nieruchomości obciążonych w zakresie niezbęd-
nym do dokonywania konserwacji, remontów, przebudowy sieci wodociągowej wraz z prawem wejścia 
i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników PWiK w Suwałkach Sp. z o.o. oraz na ca-
łej długości i szerokości 2 m od osi sieci wodociągowej na działkach o nr geod. 32943/4, 32944/7 zabra-
nia się posadowienia budowli w tym lekkich konstrukcji, pylonów reklamowych, wiat śmietnikowych 
oraz nasadzeń krzewów i drzew. W przypadku kolidowania sieci z nową inwestycją, nabywca dokona 
jej przełożenia na wniosek i koszt własny za zgodą właściciela sieci. Działki zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego części terenów pokoszarowych przy ulicy Wojska Polskiego w 
Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr XVIII/240/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.02.2020 ro-
ku objęte są konturem 12U – tereny zabudowy usługowo – handlowej. W zakresie przeznaczenia pod-
stawowego przewiduje się lokalizację zabudowy usługowej, w tym zabudowy handlowej o powierzch-
ni sprzedażowej do 2000 m2, w zakresie przeznaczenia dopuszczalnego możliwa jest realizacja – inne 
usługi z wyłączeniem stacji paliw i usług związanych ze składowaniem, demontażem, recyklingiem, sku-
pem złomu oraz mogących znacząco oddziaływać na środowisko, funkcja uzupełniająca – usługi hote-
larskie i gastronomiczne, związane z obsługą ruchu turystyczno – tranzytowego. Dopuszcza się również 
funkcje magazynowe i przemysłowe nie wymagające sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko 
przyrodnicze. Zakazuje się realizacji zabudowy mieszkaniowej oraz prowadzenie na zewnątrz budyn-
ków na terenach działek budowlanych takich działań jak składowanie, demontaż, recykling oraz skupu 
złomu. Nieruchomości o łącznej powierzchni 0,6857 ha przeznaczone są do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 600 000 zł brutto (słownie: sześćset tysięcy złotych).
Wadium: 60 000 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-

spodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w spra-
wie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Pierwszy przetarg w dniu 19 października 2023 roku zakończył się wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2024 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach nr 

76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 12 lutego 2024 roku. W 
tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa przed otwarciem 
przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią ogłosze-
nia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu z re-
jestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezen-
tujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu przetar-
gu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa 
sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisemnej 
zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczonym. Osoby 
pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobo-
wiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiąza-
ne są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie po-
zostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podlega zwrotowi.
Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 
562-81-41.

342/2023
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochro-

ny osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchyle-
nia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 
087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze sprzedażą nierucho-

mości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz podmiotom, którym dane zo-

stały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania pu-

bliczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązu-
jącego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały zebrane, a następnie przez 
czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. 
U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 
rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania. Nie przysłu-
guje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w związ-
ku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępowaniu przetargowym. 
Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Prezydent Miasta Suwałk ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk oznaczo-

nej działką nr geod. 10767/7 o powierzchni 0,1240 ha, zabudowanej budynkiem 
niemieszkalnym o powierzchni zabudowy 151 m2, położonej przy ul. Utrata w 
Suwałkach, wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr 
SU1S/00061239/2. Na działce zlokalizowane jest przyłącze kanalizacji sanitarnej i elek-
troenergetyczne. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego rejonu Śródmieście – Wschód w Suwałkach zatwierdzonym Uchwałą Nr 
XIV/129/2011 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26.10.2011 roku zawiera się w grani-
cach terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 51MN – linie rozgraniczające 
wyznaczające tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W zakresie przezna-
czenia podstawowego ustala się funkcję mieszkaniową jednorodzinną. Zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną należy lokalizować w formie zabudowy bliźniaczej lub 
wolno stojącej, zgodnie z zasadami ustalonymi w wyżej wymienionej uchwale. W za-
kresie przeznaczenia dopuszczalnego możliwe jest prowadzenie działalności gospo-
darczej nieuciążliwej. Ogranicza się wielkość wolno stojących obiektów usługowych 
i garażowych do powierzchni i gabarytów budynków mieszkalnych usytuowanych 
w granicach poszczególnych nieruchomości. Dopuszcza się rozbudowę i adaptację 
budynków mieszkalnych na cele związane z prowadzoną nieuciążliwą działalnością 
gospodarczą. Niewielka część działki objęta jest konturem 1KD-G – wyznaczające-
go pas drogi publicznej klasy „G”– główna, o szerokości w liniach rozgraniczających 
w obrębie granic opracowania 25,00 – 50,00 m. Nieruchomość przeznaczona jest do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza: 258 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt osiem tysię-
cy złotych).

Wadium: 26 000 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetar-
gów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 stycznia 2024 roku o godz. 9.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w  sali nr 146.

Pierwszy przetarg w dniu 23 listopada 2023 roku zakończył się wynikiem ne-
gatywnym.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego 

w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w 
Suwałkach do dnia 22 stycznia 2024 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uzna-
na na rachunku Urzędu.  Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdzi 
wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu 
się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktual-
nego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, do-
wodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennic-
two w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomoc-
nika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedło-
żenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem no-
tarialnie poświadczonym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające 
nabyć nieruchomość z majątku odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświad-
czenie. Osoby nie pozostające w związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komi-
sji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie 
pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie 
podlega zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji 

i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. 
Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.

357/2023
Klauzula informacyjna RODO
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. 
Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@
um.suwalki.pl.

c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze 
sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz pod-
miotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.

e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmio-
tom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w ce-
lach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podsta-
wie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zo-
stały zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lip-
ca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów 
akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia prze-
twarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępo-
waniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
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>>
Pracownia Digitalizacji i Historii Mówio- 

nej suwalskiej Biblioteki Publicznej im. Marii 
Konopnickiej zbiera wspomnienia o waż-
nych dla naszego miasta osobach związa-
nych z kulturą spoczywających na suwal-
skim cmentarzu przy ul. Bakałarzewskiej. 
Poszukiwani są też wolontariusze chętni do 
tworzącej się grupy zbierania i porządkowa-
nia informacji o tej nekropolii. A wszystko 
to w ramach projektu „Suwalski cmentarz 
– księgi zatrzymanego czasu” realizowane-
go przez suwalską Bibliotekę, który w 2024 
roku otrzymał dofinansowanie z programu 
Fundacji BGK „Moja mała ojczyzna”.

Biblioteczny projekt pn. „Suwalski cmen- 
tarz – księgi zatrzymanego czasu” ma na 
celu przypomnienie ważnych dla nasze-
go miasta osób związanych z kulturą spo-
czywających na suwalskim cmentarzu. Są 
to m.in. bibliotekarka i inicjatorka budowy 
budynku biblioteki przy ul. T. Noniewicza 
Jadwiga Towarnicka, współzałożycielka  
i pierwsza dyrektor Społecznego Ogniska 
Muzycznego Janina Kraśko, malarz Ka- 
zimierz Górnicki czy fotografik Stanisław 
Woś. To tylko przykłady. Warto przywrócić 

pamięci suwalczan również innych ludzi su-
walskiej kultury.

JAK ZAMIERZAMY tO ZROBIĆ? 
Uwaga – chcemy to zrobić razem z Wami, 

szanowni Czytelnicy, mieszkańcy Suwałk 
i Suwalszczyzny. O podzielenie się wspo-
mnieniami apelujemy do wszystkich, któ-
rzy pamiętają (czy może są członkami ro-
dzin) spoczywających na cmentarzu przy  
ul. Bakałarzewskiej osób, o których war-
to opowiedzieć. Z czasem chcemy również 
upamiętnić innych, którzy pracowali na rzecz 
naszego miasta: społeczników, nauczycie-
li, wojskowych, ale i rzemieślników, któ-
rych obecność pamięta starsze pokolenie.  
Z pewnością wielu z nas ma w rodzinie 
przodka, który pozostawił po sobie jakieś 
dzieło i warto go upamiętnić. Przypomnijmy 
ich naszemu miastu.

Zebrane informacje i materiały posłużą do 
realizacji filmu i wystawy w maju i czerwcu te-
go roku. W projekcie powstanie też schema-
tyczny plan cmentarza rzymskokatolickiego 
z zaznaczeniem upamiętnionych miejsc po-
chówku, program „użytkowy” spacerów po 
najstarszej części cmentarza, podczas których 
warto zadumać się nad upływającym czasem. 
Plan będzie udostępniony na stronie interne-
towej Biblioteki: www.digi.bpsuwalki.pl

Do udziału w projekcie zapraszamy:
– wszystkich – do dzielenia się wspomnie-

niami o swoich przodkach, 
– wolontariuszy – młodzież i wszystkich 

chętnych do tworzącej się grupy zbierania 
i porządkowania informacji o cmentarzu  
(a czasem i samego cmentarza).

Cm e nt ar z  p ar af i i  ko nk ate dr a ln ej  
św. Aleksandra w Suwałkach to nekropolia 

Przywróćmy  Pamięci  suwalczan

unikatowa w skali ogólnopolskiej. Jej począt-
ki sięgają 1820 roku. Najstarsza część (od ul. 
Zarzecze) wyróżnia się nieregularnym i spon-
tanicznym układem grobów, brakiem utrwa-
lonych ścieżek i wyraźnych rzędów. Takie na-
warstwienie grobów jest charakterystyczne 
dla najstarszych polskich nekropolii: krakow-
skiego cmentarza Rakowickiego, warszaw-
skich Powązek czy wileńskiej Rossy. Mamy 
nadzieję, że planowane badania i popula-
ryzacja historycznych postaci spowodują, 
że suwalski zabytkowy cmentarz stanie się 
prawdziwym ogrodem pamięci.

***
Grobem Jadwigi 
Towarnickiej opiekuje się 
Biblioteka Publiczna 
im. M. Konopnickiej, 
która w ubiegłym roku 
rozpoczęła restaurację
tego nagrobku

Grób Janiny 
Kraśko 

znajduje się tuż 
obok cmentar-

nej kaplicy 
przy ul. Baka-

łarzewskiej

Projek t prowadzi  dzia ł  B ibl iotek i  
– Pracownia Digitalizacji i Historii Mówionej 
(ul. E. Plater 33A, tel. 87 565 6246, e-mail:  
digi@bpsuwalki.pl).

Elizabeth Zott jest inteligentnym i atrakcyjnym na-
ukowcem, który chce wieść życie zgodnie ze swoimi 
zasadami i pracować stosownie do swoich kompeten-
cji. Niestety jest też kobietą żyjącą w Ameryce na prze-
łomie lat 50 i 60 XX wieku. Wtedy jedyną rolą kobiet by-
ło wyjście za mąż, urodzenie i wychowywanie dzieci,  
a w rezultacie usługiwanie tej gromadce. Praca zawo-
dowa była traktowana jako kaprys. 

Stąd bohaterka „Lekcji chemii” musi borykać się 
z niechęcią, czy wręcz pogardą (nie tylko męskiej 
populacji), upokarzaniem, wyzyskiwaniem, a na-
wet przemocą. Mimo przeciwności losu Elizabeth 
stale się podnosi. Na przekór wielu osobom i przy 
pomocy wielu osób, których w powieści jest mnó-
stwo. Bohaterowie drugoplanowi są idealnie nakre-

śleni. Niektórych cechują zgoła kuriozalne zachowa-
nia, aby podkręcić ich bezsens. Jest także pies Szósta 
Trzydzieści, skradający od razu serce czytelnika.

Książka jest nad wyraz na czasie, gdyż lata 50 minę-
ły dawno temu, a stereotypy panujące w tamtym okre-
sie wciąż trwają i mają się bardzo dobrze. Te popularne 
wśród męskich szowinistów, jak na przykład kobiety są 
niekompetentne, a szczególnie blondynki, ale także in-
ne opierające się na uprzedzeniach, bezzasadnych lę-
kach czy zwykłej niewiedzy.

Debiutująca Bonnie Garmus stworzyła powieść  
o dyskryminacji i nierówności  płci, o sile kobiet i speł-
nianiu marzeń. Czasem zabawną, jednak tak bardzo 
prawdziwą.

Kamila Sośnicka

BiBlioTeKARz PolecA

„LEKCJE CHEMII”  BONNIE gARMUS



11.01.2024 

DwuTygoDnik SuwalSki

Ministerstwo Klimatu i Środowiska ogranicza wyręby przewidzia-
ne na 2024 r. w najważniejszych polskich lasach, w tym w Puszczy 
Augustowskiej. Ochrona cennych puszcz, zachowanie lasów wy-
korzystywanych przez wielotysięczne aglomeracje, lasów uzdrowi-
skowych oraz deficytowość nadleśnictw – to główne powody ogra-
niczenia wyrębów. O szczegółach decyzji poinformowała minister 
Paulina Hennig-Kloska w trakcie konferencji prasowej, która odbyła 
się 8 stycznia w Warszawie.

Na mapie opubli-
kowanej na stronie 

Ministerstwa 
Klimatu i Środowi-

ska wskazano 
obszary 

Puszczy Augustow-
skiej, gdzie zostanie 

ograniczona 
bądź wstrzymana 

wycinka lasu

Mamy nadzieję, że teraz nie będzie możliwa tak duża wycinka 
drzew, do jakiej doszło w ubiegłym roku w Puszczy Augustowskiej,  
w czasie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi po-
wiatowej nr 1201B od nr 1150B – Bryzgiel-Macharce poprzez budo-
wę ścieżki rowerowej na odcinku Gawrych Ruda-Bryzgiel”. Inwestor, 
czyli Powiatowy Zarząd Dróg w Augustowie otrzymał zezwolenie od 
Ministra Klimatu i Środowiska na odstępstwa od zakazów obowią-
zujących w Wigierskim Parku Narodowym i wycinkę do 259 drzew. 
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>>

w  hołdzie  adamowi  mickiewiczowi>>

Laureaci konkursu z jurorami

seniorzy  na  sTarT
Rozpoczyna się tegoroczna Suwalska Olimpiada Seniorów. Na po-

czątek 14 stycznia o godz. 14 seniorzy wyruszą na zimowy marsz nor-
dic walking na dystansie 1,7 km wokół Zalewu Arkadia. Odbędzie się 
on w czasie Stacji Pogodne Suwałki. Na wszystkich uczestników cze-
kają pamiątkowe medale. Marsz nordic walking będzie przeprowa-
dzony na zasadzie happeningu bez klasyfikacji open. Każdy uczestnik 
Suwalskiej Olimpiady Seniorów otrzyma 5 punktów liczonych do ogól-
nego rankingu. Organizatorzy zachęcają również do przygotowania 
autorskich kreacji karnawałowych. Najbardziej oryginalne przebrania 
zostaną nagrodzone. Więcej informacji można uzyskać w suwalskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji pod adresem mailowym: aneta.walendy-
kiewicz@osir.suwalki.pl, a także pod numerem telefonu 87 566 32 81.

Przed rokiem w zimowym nordic walking nad Zalewem Arkadia konkuro-
wało kilkudziesięciu suwalskich seniorów

>>
Varvara Kurok ze Szkoły Podstawowej nr 10 oraz Ksawery 

Piaścik z SP nr 4 wygrali XXIII Miejski Konkurs Recytatorski Poezji 
Adama Mickiewicza „Młodości! ty nad poziomy wylatuj…” organi-
zowany przez suwalską Bibliotekę Publiczną im. M. Konopnickiej 
oraz Suwalski Oddział Towarzystwa Literackiego im. Adama 
Mickiewicza. Drugie miejsce zajęły ex aequo uczennice SP nr 10 
Maja Żelazko oraz Dominika Socińska a trzeci był Piotr Bogdan  
z SP nr 11. W konkursie uczestniczyło 27 uczniów z większości su-
walskich szkół podstawowych. 

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl 

To była jedna z naj-
większych wycinek 

drzew w dziejach 
Wigierskiego Parku 

Narodowego. Powsta-
ła niezbyt uczęszczana 
ścieżka rowerowa, ale 

w wyniku tej szkodliwej 
decyzji z nadwigierskiej 
okolicy zniknęło kilka-

set kilkudziesięciolet-
nich drzew

Fot. archiwum

Zgodnie z decyzją Ministerstwa Klimatu i Środowiska powinno 
ograniczyć się wyrąb na terenie Lasu Suwalskiego. Mamy nadzieję, że 
ograniczona zostanie też wycinka na terenie Lasu Szwajcarskiego, nie 
wchodzącego w obszar Puszczy Augustowskiej. Zgodnie z Planem 
urządzenia lasu na lata 2023-2032 zaplanowano tam wyrąb znacz-
nych połaci lasu. Do sprawy wrócimy.  

koniec  z  siekierezadą  w  suwalskich  lasach?
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Centrum Obsługi Nieruchomości

Międzynarodowy koncern Obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 537 580 706. zapraszamy do współpracy!

NAJlePSi AGeNci, NAJSzYBSze TRANSAKcJe
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ul. 1 Maja 1, 16-400 Suwałki

SUWALSKI
OŚRODEK
KULtURY

14:00 – Suwałki Arena – XXI Mikołajkowy turniej Piłki 
Nożnej im. tomka godlewskiego – Impreza  
charytatywna, podczas której gwiazdy sportu  
i artyści rywalizują na boisku

16:00* – Suwalski Ośrodek Kultury – Spotkanie autorskie  
z podróżnikami – połączone z pokazem zdjęć Dariusza 
Morsztyna, Piotra Malczewskiego,  
Krystyny i Piotra Bagińskich

* przewidywane zakończenie spotkania to godz. 19:00

18:00 – Aquapark Suwałki – Saunowy wieczór dookoła świa-
ta – Wieczorny seans z Saunmistrzem – dyrygentem  
i kompozytorem Janem Krutulem

19:00 – lodowisko przy SP nr 11 – Ice Disco w rytmach  
latino – Dyskoteka na lodowisku w blasku imprezowych 
świateł i dźwiękach najlepszej muzyki

12:00 – Suwałki Plaza – II Ogólnopolski Zlot Morsów 
na Polskim Biegunie Zimna! Parada morsów 
ulicami miasta 
(Start: Suwałki Plaza – T. Noniewicza – Chłodna 
– T. Kościuszki – Wojska Polskiego – Meta: Zalew 
Arkadia)

13:00 – Zalew Arkadia – Zimowa kąpiel morsów

13:30* – Zalew Arkadia – Zimowa fiesta – karnawało-
we rytmy nad Zalewem Arkadia! 

Strefa balii – Strefa saun – Strefa chilii – Zimowa kuchnia
* przewidywane zakończenie bloku około godziny 15:30

14:00 – Zalew Arkadia – Karnawałowy bieg na 5 km  
i biegi dla dzieci,  Zimowy marsz Nordic 
Walking

13  StYCZNIA 14  StYCZNIA

SUWAŁKI
PLAZA


